
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

AR PRATRŪKĘS SMURTAS TARP 
IZRAELIO IR „HAMAS“ GALI 
PERAUGTI Į NAUJĄ KARĄ? 

8 PSL

 

16 PSL

MOTINOS DIENA ČIKAGOS 
LITUANISTINĖJE MOKYKLOJE

18 PSL

ŠIMTAMEČIAI LAIŠKAI – 
NEĮKAINOJAMAS ISTORINĖS 
ATMINTIES PALIKIMAS

PASAULIO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖ 

RAGINA SEIMĄ 
NEDELSTI DĖL 
INTERNETINIO 

BALSAVIMO

05.14.2021 -
05.20.2021№19 (1234)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

12 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 „Tiltas“ į visišką laisvę

 Dar 6 valstijos atsisako federalinių nedarbo pašalpų 

6 Kolumbijos pabėgėlių tikrovė: dešimtmečiai be namų

 Nausėda kreipėsi į „Bukarešto devynetuką“, Bideną ir  

 Stoltenbergą

8 Ar pratrūkęs smurtas tarp Izraelio ir „Hamas“ gali peraugti į  

 naują karą? 

10  Miegas: nei per daug nei per mažai

12  Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ragina Seimą nedelsti dėl  

 internetinio balsavimo

14 J. Švedaitė: „Esame maža tauta, bet turime turtingą istoriją,  

 kultūros ir meno tradicijas”

 Į kovą su kenkėjais – kačių armija

16  Motinos diena Čikagos lituanistinėje mokykloje

18 Šimtamečiai laiškai – neįkainojamas istorinės atminties  

 palikimas    

22 Lietuviški renginiai

 Efektyvūs būdai idėjoms generuoti

24  Renginių gidas Čikagoje

30 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Nutraukiamas beveik 20 metų gyvavęs Ellen pokalbių šou 

4 psl.

8 psl.

12 psl.

16 psl. 24 psl. 

6 psl.

10 psl.

22 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Aidahas, Misūris, Šiaurės Dakota, Tenesis, Juta ir Vajomingas 
prisijungė prie augančio būrio respublikonų valdomų valsti-
jų, planuojančių sustabdyti kai kurias federalines nedarbo 
išmokas, argumentuojant darbuotojų trūkumu. 

„Darbdaviai man sako, kad pagrindinė priežastis, kodėl jiems 
nepavyksta pritraukti darbuotojų yra ta, kad pastarieji gau-
na didesnes pajamas iš nedarbo pašalpų nei dirbdami, – an-
tradienį sakė Aidaho gubernatorius Bradas Little’as. – Mes 
norime, kad žmonės dirbtų. Ekonomika negali sustiprėti, jei 
žmonės negrįš į darbus.“

Pandemijos eros nedarbo išmokų atsisakyti kol kas keti-
na dvylika valstijų. Pirmoji šį žingsnį praėjusią savaitę žengė 
Pietų Karolina ir tai sulaukė didelio entuziazmo respublikonų 
gubernatorių ir JAV Prekybos rūmų narių gretose. 

Balandžio mėnesį darbdaviai sukūrė vos 266 000 naujų dar-
bo vietų – tai yra kur kas mažiau nei ekonomistų pranašau-
tas milijonas. Be to,  darbo pasiūlymų skaičius kovą pasiekė 

rekordines aukštumas, pakildamas 8 %, kai tuo pat metu 
įdarbinimų skaičius išaugo vos 3.7 % , rodo Darbo departa-
mento duomenys. 

„Šios pašalpos suteikė papildomos finansinės pagalbos 
per patį COVIS-19 įkarštį, tačiau ši pagalba turėjo būti laiki-
na. Šios paramos pratęsimas pablogino darbo rinkos situaci-
ją ir išprovokavo visas šias problemas, su kuriomis dabar su-
siduriame, – antradienį sakė Misūrio gubernatorius Mike’as 
Parsonas. – Atėjo laikas nutraukti šias programas, skatinan-
čias žmones nedirbti.“

Nuo birželio vidurio arba antrosios pusės šių 12 valstijų be-
darbiai nebegaus papildomų $300 savaitinių išmokų, tačiau 
įprastos nedarbo išmokos liks. Kontraktininkai, pavežėjai ir 
kiti laikinųjų bei papildomų darbų srities darbuotojai neteks 
prieigos prie Pandemijos nedarbo paramos (PUA) progra-
mos, t.y., nebegaus išvis jokių išmokų. Federaliniu mastu vi-
sos šios programos nustos galioti rugsėjo 6 d. 

„Nepriimtina, kad valstijos nusprendžia staiga nebedalyvauti 
pilnai finansuojamose pagalbos per pandemiją programose, 
už kurias darbuotojai ir jų sąjungininkai taip kovojo, – sako 
organizacijos „National Employment Law Project“ sociali-
nio draudimo reikalų direktorė Nicole Martinez. – Atimdami 
šią paramą iš žmonių politikai neproporcingai kenkia rasi-
nių mažumų bedarbiams, kurie per šią pandemiją ir taip la-
biausiai nukentėjo.“

Montana kol kas yra vienintelė valstija iš 12, siūlanti 

žmonėms vienkartinę $1200 „grįžimo į darbą“ išmoką, tam 
panaudojant lėšas iš „American Rescue Plan“ fondo. Išmokas 
asmenys gaus po 4 savaičių darbo vietoje.  

„Nors papildomos nedarbo išmokos šioms valstijoms davė 
naudos, ekonomiką taip pat sustiprino ir ekonomikos skati-
nimo čekiai gyventojams, – sako nedarbo draudimo eksper-
tas Andrew Stettneris iš „Century Foundation“. – Dabar val-
stijos atsisako vienos iš sudedamųjų dalių ir atsuka nugarą 
savo gyventojams.“

Nors Baltieji rūmai neigia kaltinimus, kad dosnesnės nedar-
bo išmokos skatina žmones nedirbti, prezidentas pirmadienį 
pavedė Darbo sekretoriui padėti suformuluoti darbo paieš-
kos kriterijus dvidešimt vienai jų iki šiol neturinčiai valstijai. 

„Norime aiškiai parodyti, kad bedarbystės pašalpas gaunan-
tys asmenys, sulaukę tinkamo pasiūlymo įsidarbinti, privalo 
priimti pasiūlymą, arba kitu atveju neteks nedarbo išmokų, 
– pirmadienio spaudos konferencijoje sakė prezidentas Joe 
Bidenas. – Pastaruoju metu labai daug kalbama apie tau, kad 
žmonės gauna pinigus už sėdėjimą namie, užtai niekas ne-
nori dirbti. Tačiau mes tokios tendencijos nepastebėjome.“

Keli atlikti tyrimai, įskaitant Nacionalinio ekonomikos tyrimų 
biuro ir Jeilio universiteto tyrimus, išsiaiškino, kad anksčiau 
per pandemiją gyventojams skirti $600 neturėjo didelės įta-
kos darbo rinkai ir tikėtinai neatgrasė žmonių nuo darbo. 
Dabartinės papildomos pašalpos yra dvigubai mažesnės nei 
tos, kurias mokslininkai analizavo minėtuose tyrimuose. 

Atsidarymas jau arti

„Tiltas“ į visišką laisvę
Šį penktadienį Ilinojus pereina į tarpinį – „tilto“ – etapą 

prieš paskutinę, penktąją, ekonomikos atidarymo pa-
kopą. Nuo šio penktadienio didesniu pajėgumu dirbti 
galės muziejai, zoologijos sodai ir renginiai su žiūrovais 
bei praktiškai visi verslai. Valstijos valdžia taip pat paar-
tino ir pranašaujamą visiško atsidarymo datą – teigiama, 
kad pačiomis optimistiškiausiomis prognozėmis valsti-
ja pilnai atsidaryti gali jau birželio 11 dieną. 

Pagal gubernatoriaus J.B. Pritzkerio planą, jei COVID-19 
statistika (nauji atvejai, hospitalizacijos, mirtys ir t.t.) 28 
dienų laikotarpiu išliks stabili arba demonstruos gerė-
jimą, Ilinojus į paskutinę visiško atsidarymo stadiją gali 
pereiti jau birželio pirmojoje pusėje – dar anksčiau nei 
prieš tai prognozuota liepos 4-osios atsidarymo data. 

Vis daugiau žmonių skiepijantis, o hospitalizacijų 
skaičiui krentant, valstija žengia dar vieną reikšmingą 
žingsnį iš pandemijos sukeltos ekonomikos sumaišties. 
Koronavirusas mūsų valstijoje užkrėtė 1.3 milijono gyven-
tojų ir nusinešė 22 000 gyventojų gyvybes. 

Čikaga ir jos regionas į pereinamąjį etapą traukia kartu 
su visa valstija, patvirtino miesto merės Lori Lightfoot 
administracija. 

Pasak ekspertų, tiek per greitas, tiek per lėtas grįžimas 
prie pilnai veikiančios ekonomikos turu savų iššūkių ir 
pavojų. Valstijos, apribojimus panaikinančios daug vėliau 
už kitas, rizikuoja prarasti visuomenės pasitikėjimą, kurį 
praradus gali būti nepaprastai sunku spręsti panašias 
krizes ateityje. Tačiau per greitai atidarant visą ekono-
miką – ypač tuo metu, kai kitose valstijose ar šalyse yra 

fiksuojamas viruso suaktyvėjimas – gali sukelti naują 
užsikrėtimų bangą, priversiančią vėl užsidarinėti ir at-
šaukti padarytus sprendimus. 

„Situacija smarkiai gerėja, tačiau tai nereiškia, kad ko-
ronavirusas iš Jungtinių Valstijų visiškai pasitrauks. Mes 
turime išmokti tvarkytis su šiuo nauju iššūkiu ir prisitaiky-
ti. Ilgai laikyti ekonomiką apribotą yra neracionalu ir pa-
vojinga“, – sako Alessandro Rebucci iš Johns Hopkins 
universiteto  Carey verslo mokyklos. 

Pereinamuoju laikotarpiu įvairaus pobūdžio verslams 
(biurams, mažmeninei prekybai, sporto klubams ir t.t.) 
bus leidžiama dirbti 60 % pajėgumu (dabartinis limitas 
yra 50 %), taip pat kaip ir pramogų parkams ir zoologi-
jos sodams (dabartinis limitas – 25 %) bei teatrams, kon-
certams ir kitiems panašiems renginiams. 

Renginiuose viduje negalės būti daugiau nei 250 žmo-
nių, o lauke – 500 (dabartinis limitas – 100). Festivaliams 
ir lauko renginiams apimtis galima bus padidinti nuo 
15 žmonių 1000 kvadratinių pėdų iki 30 žmonių tam 
pačiam plotui. 

Nors Pritzkeris yra paskelbęs įsakus dėl žmonių skai-
čiaus apribojimo, privalomo kaukių dėvėjimo bei kai 
kurių kitų saugumo reikalavimų, tačiau šių taisyklių 
užtikrinimą didele dalimi valstija paliko savivaldoms, 
tad apribojimų įgyvendinimas valstijos mastu yra labai 
netolygus. 

Valstijai perėjus į tarpinį etapą prieš atsidarymą, pra-
sidės 28 dienų stebėjimo laikotarpis prieš galutinai 
panaikinant visus apribojimus, per kurį užsikrėtimų 

ir hospitalizacijų lygis turi likti toks pats arba mažėti. 
Valstija jau yra įvykdžiusi kitą pilno atsidarymo sąlygą – 
paskiepyti daugiau nei pusę vyresnių nei 16 metų gyven-
tojų. Šiuo metu yra paskiepyti beveik 56 procentai šių 
gyventojų.  

Pasak gubernatoriaus, valstijoje liks reikalavimas dėvėti 
veido kaukes tol, kol Ligų kontrolės ir prevencijos cent-
rai paskelbs, kad yra saugu to nebedaryti. Skirtingai nuo 
kai kurių kitų vietų, Ilinojuje nebus įgyvendinama valsti-
jos skiepų paso programa. Tuo tarpu Čikagoje yra svar-
stomas – kol kas nežinia, kiek rimtai – specialaus „vak-
cinacijos leidimo“ programa; ja būtų siekiama skatin-
ti gyventojus skiepytis, pasiūlant jiems geresnes vietas 
tam tikruose renginiuose. 

Dar praėjusią savaitę Pritzkeris ir Lightfoot pranešė, 
kad į Čikagą sugrįš tradicinė didelio masto paroda „Auto 
Show“, vyksianti liepos 15-19 dienomis. Tai bus pirmo-
ji tokio  masto konvencija mieste nuo pandemijos pra-
džios, kuri leidžia optimistiškai žiūrėti į ateitį ir viltis, kad 
į miestą sugrįš didieji pramonės, ekonomikos, mokslo, 
kultūros ir meno renginiai. 

„Norime, kad žmonės dirbtų“

Dar 6 valstijos atsisako federalinių 
nedarbo pašalpų



5

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Pilietinis karas

Kolumbijos pabėgėlių tikrovė: 
dešimtmečiai be namų

Per maždaug penkerius metus Kolumbijos pabėgėlių, prašančių 
prieglobsčio Ispanijoje, skaičius išaugo beveik 40 kartų. 2016 metais 
jų buvo užfiksuota mažiau nei 700, o pernai skaičius išaugo iki 28 tūk-
stančio. Ana (38 m.) ir jos šeima – vieni iš daugelio Kolumbijos gyven-
tojų, kurių gyvenimus sugriovė pilietinis karas.

Dėl politinių konfliktų kenčia šeimos
Ana puikiai prisimena juodai baltus teniso batelius vieno iš vyrų, lai-

kiusių ginklą, nutaikytą į ją ir jos šeimą. Tai įvyko 2001 m., kai mergi-
nai buvo tik 18 metų. Jaunystėje Anos tėvas buvo kairiosios politinės 
partijos UP (Patriotų sąjungos) narys. Taip pat buvo žmogaus teisių 
gynėjas ir aktyvistas afrokolumbiečių bendruomenėje, Anos šeima 
yra šios bendruomenės dalis. 

„Daugelis žmonių manė, kad mano tėvas buvo partizanas, nes jis 
buvo Patriotų sąjungos narys, tačiau niekada nebuvo ginkluotos grupės 
narys“, –  sako Ana. Kai dešiniojo sparno sukarintos organizacijos nariai 
ėmė kontroliuoti Tumaco miestelį, kuriame gyvena 170 tūkst. gyven-
tojų, pietinėje Ramiojo vandenyno pakrantėje, Kolumbijoje, kur gyve-
no šeima, Anos tėvas buvo paprašytas prisijungti prie jų dėl turimos 
įtakos bendruomenėje. Tuomet jis to pasiūlymo atsisakė.

Už teisingumą buvo nubausti
Vieną naktį, prieš maždaug 21 metus, Anos tėvas matė, kaip dešiniojo 

sparno kariai Tumace įvykdė mirties bausmę benamiui. Tuo metu de-
šiniosios sukarintos pajėgos vykdydavo daug benamių, prostitučių, 
narkotikų prekeivių nužudymų, siekdami sukelti terorą valdomose 
apylinkėse. Anos tėtis atpažino ginkluotus žmones ir pranešė polici-
jai. Šis momentas galimai buvo lemiamas kolumbietės šeimai ir nuo 
to laiko prasidėjo nuolatiniai grasinimai bei bandymai nužudyti. 

Kadangi buvo žinoma, kad valstybės ginkluotosios pajėgos yra su-
dariusios sąjungą su kraštutinių dešiniųjų sukarintaisiais padaliniais 
Tumaco mieste, nebuvo įmanoma prašyti apsaugos. Ana ir jos šeima 
turėjo palikti miestą ir nuo to laiko ji tapo viena iš daugiau nei 6 mili-
jonų žmonių Kolumbijoje, praradusių namus dėl pilietinių konfliktų.

Anos šeima persikėlė gyventi į naują miestą, kuriame jos tėvas toliau 
tęsė aktyvią veiklą su kita kairiųjų politine partija „POLO Democratico“ 
bei dirbo su kitomis žmogaus teisių gynimo ir afrokolumbiečių tei-
sių organizacijomis. Vis dėlto bijodamas galimų dešiniųjų ginkluotų 
grupių grasinimų, jis naujame mieste nusprendė likti vienas. Visa li-
kusi šeima: Ana, su mama, broliu ir sese nusprendė persikraustyti ki-
tur. Ilgainiui, dešimtmečius trunkantis Kolumbijos konfliktas, išardė 
šeimą galutinai.

Šeimos tragedija
2017-aisiais, išgyvenęs du ankstesnius pasikėsinimus į gyvybę, Anos 

tėvas buvo nužudytas. Šeimos manymu, nusikaltimą padarė dešinio-
sios sukarintos grupės iš Barankiljos miesto, narys. Žudikas atvyko prie 
namų motociklu ir paleido kelis šūvius į krūtinę.

Po mėnesio nuo tragedijos, į šeimos namus atkeliavo anoniminis laiš-
kas. Netrukus du vyrai atvyko motociklais ir grasinimais išvarė šeimą 

iš namų. Teko krautis lagaminus, skolintis pinigų iš draugų bei gimi-
nių ir bėgti. Iš viso devyni šeimos nariai - Ana ir jos broliai, seserys, jų 
sugyventiniai ir vaikai 2018 m. gruodžio mėnesį pabėgo iš Kolumbijos 
į Ispaniją, kur nieko nepažinojo.

Dešimtmečius Kolumbija buvo panirusi į pilietinį karą: iš vienos pusės 
kairiųjų partizanų grupės, iš kitos – valstybė ir skėtinė organizacija, 
skirta skirtingoms dešiniųjų sukarintoms grupuotėms. Tūkstančiai 
Patriotų sąjungos narių, įkaitant du kandidatus į prezidentus, buvo 
nužudyti valstybinių sukarintų pajėgų. Daugiau nei 4 tūkst. Patriotų 
sąjungos narių, miestų merų ir nekaltų miestiečių, tarp kurių buvo ir 
Anos šeima, tapo priešininkų taikiniais. 

Kas vyksta šiandien?
Kolumbijoje per beveik kasdien nuo balandžio 28 d. rengiamus pro-

testus prieš Vyriausybę jau žuvo mažiausiai 42 žmonės, antradienį pra-
nešė šalies žmogaus teisių ombudsmenas.

Visos aukos, išskyrus vieną ginkluotų pajėgų pareigūną, buvo civi-
liai, pranešė ombudsmeno tarnyba.

Pastarieji protestai pareikalavo daugiausiai aukų nuo 2016 m., kai 
Kolumbija pasirašė pilietinį karą nutraukusį susitarimą su FARC par-
tizanų grupe.

Nevyriausybinės organizacijos savo ruožtu teigia, kad per protestus 
žuvo 47 žmonės, o 39 žūtys yra tiesiogiai susijusios su „policijos smurtu.“

Demonstracijos iš pradžių buvo nukreiptos prieš mokesčių reformą, 
tačiau ilgainiui jos peraugo į platesnius protestus prieš vyriausybę, ša-
liai mėginant susitvarkyti su nuolatiniu smurtu ir ekonominiais sunku-
mais, kuriuos dar labiau pagilino koronaviruso situacija. 

Neapsikentę skurdo ir neramumų Kolumbijos gyven-
tojai masiškai prašo prieglobsčio Ispanijoje.

Ilgalaikė grėsmė NATO išlieka

Nausėda kreipėsi į „Bukarešto 
devynetuką“, Bideną ir Stoltenbergą

Prezidentas Gitanas Nausėda, pirmadienį nuotoliniu būdu 
kreipdamasis į „Bukarešto devynetuko“ valstybių vadovus, 
JAV Prezidentą Joe Bideną ir NATO generalinį sekretorių Jensą 
Stoltenbergą, pabrėžė, kad Rusijos keliami saugumo iššūkiai ir 
grėsmės skatina NATO šalis bei partnerius skirti dar daugiau dė-
mesio patikimo atgrasymo ir gynybos užtikrinimui, rašoma pre-
zidentūros pranešime žiniasklaidai.

Šalies vadovas kalboje „Bukarešto devynetuko“ viršūnių susiti-
kimo dalyviams akcentavo, kad Rusija, telkdama beprecedentes 
karines pajėgas prie Ukrainos sienos, tik patvirtino, kad neketina 
atsisakyti agresyvios elgsenos, o siekdama įbauginti kaimynines 
šalis, kelia grėsmę jų suverenumui ir teritoriniam vientisumui.

„Rusija išlieka pagrindine ilgojo laikotarpio grėsme NATO“, – 
sakė prezidentas, pabrėžęs, kad Aljansas keliamus iššūkius at-
rems tik veikdamas vieningai, solidariai ir ryžtingai.

Susitikime, anot prezidento, buvo kalbėta ne tik apie Rusijos 
agresyvų elgesį, bet ir apie Afganistano problemas, kibernetinį 
saugumą, Kiniją.

„Aš galvoju, kad NATO įgyja labai svarbią reikšmę šitame kon-
tekste. Ir man labai džiugu, kad Jungtinių Amerikos Valstijų 
prezidentas Joe Bidenas savo dalyvavimu tik patvirtino, kiek 
svarbus šis regionas, atkreipė savo dėmesį ir kartu patvirtino 
savo siekį toliau traktuoti mūsų regioną kaip strateginį ir iš-
laikyti čia nuolatinį dėmesį, tam, kad regiono saugumas būtų 
užtikrintas ir to padaryti tikrai nebūtų įmanoma 100 proc., jei-
gu ne tvirtas transatlantinis ryšys, kurį mes turime ir šiandien 

tapo to savotiško atgaivinimo liudininkais. Tai manau, kad tai 
tikrai tas kelias, kuriuo mes turime toliau eiti“, – po susitikimo 
komentavo prezidentas.

Šalies vadovas akcentavo nepakeičiamą transatlantinio ryšio 
svarbą. Europa negali išlikti vieninga ir saugi be JAV įsitraukimo 
– amerikiečių karių buvimas Baltijos ir Juodosios jūros regione 
yra stipriausias atgrasymo veiksnys.

„NATO įsipareigojimai lieka galioti. Jungtinės Amerikos Valstijos 
toliau bus tikrai labai aktyvus NATO bendradarbis“, – pabrėžė 
G. Nausėda.

Nausėda: Rusija išlieka ilgalaike grėsme NATO
Pasak prezidento, augančias Rusijos karines grėsmes gali at-

sverti tik pakankami NATO gynybos ir atgrasymo pajėgumai 
Aljanso rytiniame flange. Tai reiškia, kad NATO šalys turi ir to-
liau nuosekliai investuoti į gynybą.

Šalies vadovas užtikrino, kad Lietuva ir toliau nuosekliai rūpinsis 
savo saugumu, didindama išlaidas gynybai iki 2,5 proc. bendro-
jo vidaus produkto (BVP) 2030 m., investuos į karinę įrangą, in-
frastruktūrą, pajėgumus priimti sąjungininkų pajėgas.

Prezidentas tikisi, kad birželį Briuselyje vyksiančiame NATO 
viršūnių susitikime bus priimti principingi sprendimai, būtini 
Aljansui prisitaikant prie nuolat kintančios kompleksinės sau-
gumo aplinkos ir užtikrinant nedalomą kolektyvinį saugumą.

„Prasidėjęs „NATO 2030“ procesas leis mums sukurti efektyvią 
atgrasymo ir gynybos architektūrą, skiriant tam būtinus resursus. 

Turime išlaikyti budrumą ir dėmesį Rusijos keliamoms grėsmėms, 
stiprinti nepakeičiamą transatlantinį ryšį, didinti gynybos biu-
džetus ir bendrą finansavimą, taip pat pagyvinti NATO atvirų 
durų politiką“, – sakė prezidentas.

Šalies vadovas paragino „Bukarešto devynetuko“ šalis aktyviai 
remti Sustiprintų galimybių statusą turinčias partneres – Ukrainą 
ir Sakartvelą, padėti joms įgyvendinti euroatlantines aspiraci-
jas ir tapti NATO narėmis. Prezidentas pabrėžė, kad Ukrainai, iki 
šiol patiriančiai karinę Rusijos agresiją, šiuo metu ypač reikalin-
ga NATO parama ir pagalba.

Prezidentas taip pat paprašė dalyvaujančių šalių paramos 
Lietuvos paraiškai 2023 m. Vilniuje surengti NATO viršūnių 
susitikimą.

„Lietuva pateikė savo paraišką surengti NATO aukščiausią-
jį susitikimą 2023 m. Ir dabar dėsime visas pastangas, kad jos 
taptų realybe ir iš jų gimtų konkretūs sprendimai. Kolegos yra 
su mūsų pageidavimu ir paraiška susipažinę, labai rimtai tai ver-
tina. Dabar visas darbas priklauso politikams ir diplomatams“, – 
patvirtino G. Nausėda.

„Bukarešto devynetuką“ sudaro vadinamojo NATO rytinio flan-
go valstybės: Bulgarija, Čekija, Estija, Latvija, Lenkija, Lietuva, 
Rumunija, Slovakija ir Vengrija. 



7

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Nepaisant tarptautinės bendruomenės nuogąstavimų ir 
raginimų nutraukti ugnį, Izraelio pajėgos ir „Hamas“ toliau 
keičiasi raketų salvėmis. Pastarųjų dienų įvykiai rodo, kad 
artimiausioje ateityje konfliktas gali nenuslopti ar net pe-
raugti į karą.

Nuo pirmadienio Izraelyje vyksta intensyvios kovos – Izraelio 
pajėgos ir Gazos Ruožą kontroliuojantis judėjimas „Hamas“ 
apsikeitė raketų salvėmis, kurios nusinešė mažiausiai 3 izra-
eliečių ir 35 palestiniečių gyvybes. Trečiadienį pranešta apie 
dar 2 per susirėmimus su izraeliečiais žuvusius palestinieči-
us Vakarų krante.

Izraelio Vyriausybė tvirtina, kad palestiniečiai peržengė „rau-
donąją liniją“. „Hamas“ sukarintas sparnas sako norėjęs ap-
ginti Al Aksos mečetę Jeruzalėje, kai ten kilo Izraelio saugu-
mo pajėgų ir palestiniečių susirėmimai.

Įtampa kilo, kai šventojo musulmonų Ramadano mėnesio 
paskutinį penktadienį Izraelio policija susirėmė su palestinie-
čiais Jeruzalės Al Aksos mečetės komplekse, kai šie protes-
tavo dėl izraeliečių sprendimo per prievartą iš rajono iškel-
dinti kelias palestiniečių šeimas.

Nuo to laiko per naktinius susirėmimus komplekse, kurį 
šventu laiko tiek musulmonai, tiek žydai, ir kitur Rytų 
Jeruzalėje sužeista mažiausiai 700 palestiniečių.

Palestiniečių Raudonojo Pusmėnulio humanitarinės orga-
nizacijos duomenimis, antradienio vakarą palestiniečiai vėl 
susirėmė su Izraelio pareigūnais, o susidūrimo metu 245 jų 
buvo sužeisti.

Tarptautinė bendruomenė, įskaitant ir Jungtinių Tautų (JT) 
Saugumo Tarybą, reaguodama į situaciją Izraelyje trečiadienį 
organizuoja skubius posėdžius.

Diplomatiniai šaltiniai Prancūzijos naujienų agentūrai AFP 
anksčiau teigė, kad Egipto ir Kataro valstybės, tarpininkavu-
sios sprendžiant ankstesnius konfliktus tarp Izraelio ir „Hamas“, 
ir dabar ėmėsi lyderystės ir bando numalšinti įtampą.

Tačiau Egipto užsienio reikalų ministras Samehas Shoukry 
neeiliniame Arabų Lygos posėdyje sakė, kad nors Kairas 
kreipėsi į Izraelį ir kitas šalis, „nesulaukė deramo atsakymo“.

Ragina nutraukti eskalaciją
Naujausi Izraelio ir „Hamas“ susirėmimai yra pragaištingiausi 

nuo 2014 metų. Izraelis teigia, kad iki šiandien įvykusių susirė-
mimų metu iš Gazos Ruožo buvo paleista tūkstantis raketų..

Anksčiau Izraelio gynybos ministras Benny Gantzas teigė, 
kad „raketų atakos iš Izraelio pusės yra tik pradžia“.

Tuo metu „Hamas“ lyderis Ismailas Haniyehas sakė, kad „jei 
Izraelis nori eskaluoti situaciją, judėjimas yra tam pasiruošęs“.

JT pasiuntinys Toras Wenneslandas paragino abiejų pusių 
lyderius imtis deeskalacijos.

„Karo Gazos Ruože kaina yra didžiulė ir ją sumoka eiliniai 
žmonės. Tuojau pat nutraukite ugnį. Situacija krypsta pilnos 
apimties karo link“, – teigė Wenneslandas, kuris trečiadienį 
kalbės JT saugumo tarybos posėdyje ir pasidalins naujau-
sia situacija iš Izraelio.

Baltieji rūmai taip pat paragino deeskaluoti situaciją ir mal-
šinti įsiplieskusį konfliktą. JAV prezidento Joe Bideno atsto-
vė spaudai antradienį teigė, kad šalies pareigūnai kalbėjosi 
su kolegomis iš Izraelio dėl padėties sprendimo.

„Mes tikime, kad palestiniečiai ir izraeliečiai nusipelnė lygių 
priemonių dėl laisvių, saugumo, pagarbos ir klestėjimo. JAV 
pareigūnai kalbasi su kolegomis Izraelyje, dėl palestiniečių 

Žvilgsnis į karštąjį tašką

Ar pratrūkęs smurtas tarp Izraelio ir 
„Hamas“ gali peraugti į naują karą? 

Izraelio-Palestinos konfliktas trumpai

Kas vyksta dabar?
 Įtampa tarp Izraelio ir Palestinos kilo balandžio viduryje, 

musulmonams švento Ramadano mėnesio metu;
  Vyksta susirėmimai tarp Izraelio riaušių policijos ir 

palestiniečių;
 Neramumus Rytų Jeruzalėje paskatino Izraelio spren-

dimas paskelbti kai kurių palestiniečių šeimų iškeldinimą iš 
jų gyvenamų teritorijų;
 Izraelis ir „Hamas“ skelbia į vienas kito teritoriją palei-

dę raketas;
 Nuo raketų nukentėję žuvo 38 Izraelio ir Palestinos 

gyventojai, sužeista daugiau nei 300 žmonių;
 Izraelio Vyriausybė tvirtina, kad palestiniečiai peržengė 

„raudonąją liniją“. „Hamas“ sukarintas sparnas sako norėjęs 
apginti Al Agzos mečetę Jeruzalėje.

Neišspręsti klausimai
 Palestiniečių pabėgėlių likimas;
 Okupuotame Vakarų Krante esančių izraeliečių gyven-

viečių likimas;
 Nepriklausomos Palestinos valstybės sukūrimas šalia 

Izraelio. 

iškeldinimų iš vietovių, kuriose jie gyveno dešimtmečius. 
Tai veikia prieš mūsų interesus ir mes ieškome sprendimų 
išspręsti šį konfliktą“, – sakė Jen Psaki.

Jungtinės Karalystės (JK) premjeras Borisas Johnsonas irgi 
paragino Izraelį ir palestiniečius skubiai „atsitraukti nuo pra-
rajos krašto“ ir teigė, kad abi pusės turėtų parodyti santū-
rumą ir taip deeskaluoti situaciją.

„JK yra giliai susirūpinusi dėl smurto ir didėjančio civilių žū-
čių skaičiaus, norime, kad įtampa būtų nedelsiant mažina-
ma“, – tviterio paskyroje rašė premjeras.

Tarptautinio Baudžiamojo Teismo (TBT) vyriausioji proku-
rorė trečiadienį išreiškė susirūpinimą smurto tarp Izraelio ir 
palestiniečių eskalacija, taip pat sakė, kad galėjo būti įvyk-
dyta nusikaltimų.

„Su dideliu susirūpinimu atkreipiau dėmesį į smurto eska-
laciją Vakarų Krante, įskaitant Rytų Jeruzalę, ir Gazos Ruože 
bei aplink jį, ir į galimą nusikaltimų pagal Romos statutą įvyk-
dymą“, – socialiniame tinkle „Twitter“ parašė Fatou Bensouda.

„Senos nuoskaudos įžiebė naujas kovas“
BBC redaktorius Viduriniuose Rytuose Jeremy Bowenas tiki-

na, kad naujausi susirėmimai tarp Izraelio ir „Hamas“ vėl kilo 
dėl dešimtmečius trunkančio ir neišsprendžiamo konflikto.

„Vien todėl, kad konfliktas buvo primirštas tarptautinėje 
bendruomenėje pastaraisiais metais, nereiškia, kad jis buvo 
išspręstas“, – teigė Bowenas.

BBC žurnalisto teigimu, per pastaruosius 15 metų pasitaiky-
davo kelios rimtesnės konfrontacijos tarp Izraelio ir „Hamas“ 
kovotojų, o paskutinių dienų įvykiai Izraelyje tapo dar vie-
nu įtampos pavyzdžiu.

Izraelis ir „Hamas“ kovėsi jau trijuose karuose, o minėtos ko-
vos neatnešė teigiamų rezultatų nei vienai pusei.

Praeityje tarptautinės bendruomenės bandymai sukurti 
veiksmingą taikos planą nebuvo sėkmingi. Buvęs JAV pre-
zidentas Donaldas Trumpas pateikė taikos plano pasiūlymą, 
kurį parėmė ir Izraelio premjeras Benjaminas Netanyahu, ta-
čiau palestiniečiai jį pavadino vienpusiu ir atmetė.

Tuomet Trumpo pristatytame plane buvo kalbama, kad 
JAV pripažins Izraelio suverenitetą teritorijose, kurias pla-
nas priskiria Izraeliui – tarp jų yra ir dalis izraeliečių nausė-
dijų Vakarų krante. Palestina turės galimybę „pasiekti savo 
nepriklausomos valstybės sukūrimą“, nors daugiau detalių 
apie tai nebuvo pateikta.

Plane taip pat buvo rašoma, kad izraeliečiai ir palestiniečiai 
apsikeis teritorijomis, kurios Palestinos valstybei suteiktų te-
ritoriją, maždaug prilygstančią Vakarų Krantui ir Gazos ruo-
žui iki 1967 m. karo.

Jokie palestiniečiai ar izraeliečiai nebus iškeliami iš savo 
namų, taigi žydų nausėdijos Izraelio okupuotame Vakarų 
Krante išliktų, jiems būtų suteikta teisė ir apsauga lankytis 
kitose Izraelio teritorijose.

Jame taip pat buvo teigiama, kad žemėlapis „daugiau nei 
padvigubins palestiniečių teritoriją ir Rytų Jeruzalėje sukurs 
Palestinos sostinę“, kai ši atitiks valstybingumo kriterijus, o 
JAV čia atidarys ambasadą. Palestinos išlaisvinimo organiz-
acijos duomenimis, šis planas suteiktų palestiniečiams kon-
trolę tik 15 proc. teritorijos, kurią jie laiko istorine Palestina.

Vienas iš esminių plano punktų buvo tas, kad Jeruzalė „liks 
Izraelio nedalinama sostine“. Tai prieštarauja anksčiau išsaky-
tam Trumpo teiginiui, bet Netanyahu patvirtino, jog planas 
palestiniečiams suteiktų Rytų Jeruzalės priemiesčio Abu Diso 
kontrolę, kuris yra už teritorijas skiriančios sienos. Anot do-
kumento, palestiniečiai rajoną galėtų pervadinti į „Al Quds“ 
(arabiškas Jeruzalės pavadinimas).

Dokumente taip pat buvo paskelbta apie Vakarų Kranto 
nedalomumą ir įšaldomas nausėdijų statybas bei izraelie-
čių ir palestiniečių iškeldinimo stabdymą.

Tačiau po plano paskelbimo Palestinos Autonomijos lyde-
ris Mahmoudas Abbasas pareiškė, kad Jeruzalė yra „nepar-
duodama“, o pats planas jo netenkina. 

Izraelio ugniagesys Aškelono mieste

Iš Gazos ruožo į Izraelį paleistos raketos



9

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Vidutiniškai net trečdalį savo gyvenimo praleidžia-
me miegodami. Ir tai yra svari priežastis, kodėl svarbu 
rūpintis savo miego kokybe, jau nekalbant, kad mie-
gojimas – kritiškai svarbi būsena mūsų fizinei ir emo-
cinei gerovei. „Kai kurie žmonės sako, jog prieš miegą 
rūko, riebiai valgo, lovoje žiūri televizorių, naršo inter-
nete, miega su išmaniuoju telefonu ar muzika fone, ir 
čia nieko tokio, neva „visada taip darau“. Galiu patikin-
ti, kad jei dabar dėl to nepatiriate problemų – ateity-
je su jomis tikrai susidursite“, – sako sveikatos psicho-
logė Karina Seifulinaitė.

Persimiegojimas kenkia labiau 
nei bemiegė naktis 

„Miegas yra reguliariai pasikartojanti sąlyginės ramybės 
būsena, kurios metu organizmas iš dalies praranda kon-
taktą su aplinka ir aktyviai atkuria savo jėgas. Miegojimo 
metu žmogaus kūnas neatlieka sąmoningų judesių, suma-
žėja jutimai, suvokimas, tačiau smegenyse vyksta aktyvūs 
procesai“, – apibrėžė K.Seifulinaitė. Mokslinių tyrimų duo-
menimis, ilgiausiai be miego žmogaus išbūta 11 parų. 

Pagrindinis sunkumas, kurį patiria nemiegojęs žmogus, 
– mieguistumas, kuris lemia ir suprastėjusias kognityvi-
nes funkcijas (gebėjimą susikaupti, sutelkti ir išlaikyti dė-
mesį, kt.). Tačiau trumpų, labai svarbių uždavinių atliki-
mui miego stoka turi mažai įtakos.

Įdomu tai, kad bemiegės naktys yra mažiau žalingos nei 
persimiegojimas. Kita vertus, būtent miego metu suregu-
liuojama žmogaus smegenų veikla ir fizinė būklė, dėl ko 
tik išsimiegoję galime užsitikrinti visavertį funkcionavimą. 

„Svarbu atkreipti dėmesį, kad didesnės įtakos organiz-
mo atstatymui turi ne išmiegotas laikas, bet miego koky-
bė“, – pabrėžė psichologė.

Nemiga – dažniausias miego  
sutrikimas 

Pasak psichologės, dažniausiai sutinkamas miego sutri-
kimas yra lėtinė (persistinė) nemiga. Jos teigimu, nemigą 
galima diagnozuoti, jei yra nustatomi vienas arba dau-
giau nakties metu pasireiškiančių simptomų (pvz., sun-
ku užmigti, dažni pabudimai naktį, ankstyvas budimas 
ryte) bei vienas ar daugiau dienos simptomų, susijusių 
su miego trūkumu (nuovargis, koncentracijos ar atmin-
ties pablogėjimas, socialinės veiklos suprastėjimas, pa-
didėjęs dirglumas, mieguistumas, sumažėjusi motyva-
cija, nerimas ir kt.). 

Tam, kad būtų nustatyta lėtinė nemiga, svarbu, kad šie 
simptomai kartotųsi bent tris kartus per savaitę, tęstųsi 
bent tris mėnesius bei nebūtų sukelti blogų miego sąlygų 
(pvz., triukšmo, nepatogios lovos) ar nepakankamai ski-
riamo laiko miegui. 

Taip pat retesniais atvejais diagnozuojama epizodinė ne-
miga (kai išvardyti simptomai trunka ilgiau kaip mėnesį, 
bet trumpiau nei tris mėnesius) bei pasikartojanti nemi-
ga (kai du ar daugiau simptomų epizodiškai pasireiškia 
vienerių metų laikotarpiu). Kartais nustatoma ir trumpa-
laikė nemiga, trunkanti iki trijų mėnesių.

Karina Seifulinaitė pasakojo, jog dažniausiai lėtinė nemi-
ga pasireiškia vyresniems žmonėms (dėl hormoninių poky-
čių), somatines ir psichikos ligas turintiems, vartojantiems 
psichoaktyviąsias medžiagas bei dirbantiems pamaininį 
darbą žmonėms. Taip pat nemigai gali daryti įtaką netin-
kama miego higiena, dažni socialiniai pasilinksminimai 

(kai žmogus eina miegoti labai vėlai arba išvis neišmie-
ga naktį), kiti miego sutrikimai. 

Tuo tarpu kaip trumpalaikės nemigos priežastis 
K.Seifulinaitė išskyrė situacinį stresą, išgyvenamus kon-
fliktus, nesutarimus, nesėkmes, praradimus, miego ap-
linkos pokyčius. Jos teigimu, taip pat didesnė rizika su-
sidurti su nemiga būdinga hiperaktyviems, nerimastin-
giems asmenims.

Pasak K.Seifulinaitės, miego sutrikimai (ypač lėtiniai) 
sutrikdo visą asmens funkcionavimą: neigiamai veikia 
psichikos ir fizinę būklę, trukdo socialinei veiklai (darbui, 
bendravimui), padidina somatinių ligų, medžiagų apykai-
tos sutrikimų, kitų lėtinių ligų riziką. 

„Susidūrus su nemiga, blogiausias gydymo pasirinkimas 
– raminamieji, migdomieji vaistai. Medikamentai pašali-
na tik simptomus, bet ne priežastis, sukeliančias nemigą, 
todėl nereikėtų jų vartoti ilgiau kaip dvi savaites, kitu at-
veju gali išsivystyti priklausomybė. Ilgojoje perspekty-
voje daug efektyvesni nemigos gydymo būdai yra kog-
nityvinė elgesio terapija, miego higienos principų laiky-
masis, įvairūs relaksacijos pratimai, kaip ritmingas kvėpa-
vimas“, – teigė psichologė.

Miego higienos principai 
Toliau apžvelgiami K.Seifulinaitės pateikti miego higie-

nos principai – rekomendacijos, norintiems pagerinti savo 
miego kokybę, atsikratyti miego sutrikimų bei jų išvengti. 

„Nėra 100 proc. tikimybės, kad laikydamiesi šių įpro-
čių nesusidursite su miego sutrikimais, bet ta rizika tik-
rai sumažėja“, – patikino psichologė, pati pripažindama, 
jog miego higienos principai jai pagerino miego kokybę. 

Žinoti lovos funkcijas. Lovoje turėtume tik miegoti ir 
mylėtis. Kada žmogus praleidžia per daug laiko lovoje 
(ne tik miega, bet ir dirba, valgo, skaito, žiūri TV), lova 
jam pradeda asocijuotis su vieta, kurioje nesiilsima, dėl 
ko ilgainiui tampa sunku užmigti naktį.

Laikytis režimo. Derėtų kasdien (taip pat ir savaitga-
liais) eiti miegoti ir keltis maždaug tuo pačiu metu – tai 
padeda sureguliuoti cirkadinį ritmą ir kitus miego mecha-
nizmus. Tokiu būdu žmogus lengviau užmiega ir dažniau 
išmiega vienodą valandų skaičių, nenubunda. Idealus lai-
kas miegui yra 22–24 val. (kada organizme yra melatoni-
no „pikas“ ir žemas išskiriamo kortizolio lygis), o kėlimui-
si – 6–8 val. Beje, miego trūkumas nekompensuojamas: 
jei vieną naktį neišmiegate, miegodami dieną bloginate 
kitos nakties miegą. 

Vengti ilgo pogulio dienos metu. Sveikam žmogui po-
pietės miegas neturėtų trukti ilgiau kaip valandą. Miegant 
ilgiau, sutrikdomas nakties miegas. Dienos miegas visiš-
kai nerekomenduojamas turintiems miego sutrikimų.

Tamsi miego aplinka. Miegamajame apšvietimas turėtų 
būti kaip įmanoma tamsesnis. Patartina pasikabinti tamsi-
as užuolaidas, einant miegoti užsidėti akių juostelę. Tamsa 
padeda atsipalaiduoti ir leidžia smegenims ruoštis miegui. 

Visiška tyla. Bet koks triukšmas trikdo miegą, kadangi 
tai yra dirgiklis smegenims, todėl geriausia miegoti visiš-
koje tyloje. Net jei esate įpratę miegoti su fonine muzi-
ka ar kitais garsais, reikėtų to vengti, kadangi ateityje tai 
gali sukelti miego sutrikimų. 

Patogi lova ir čiužinys. Fizinis patogumas sumažina ti-
kimybę, kad naktį nubusite. Tinkama kambario tempera-
tūra. Svarbu, kad miegamajame nebūtų per karšta ar per 
šalta, kad patalpa būtų gerai išvėdinta. 

Vengti elektroninių prietaisų. Jų skleidžiama mėlynoji 
šviesa ir elektromagnetinės bangos trikdo miego kokybę, 
o intensyvus turinys žadina simpatinę nervų sistemą, kas 
trukdo smegenims ruoštis poilsiui. Likus 2 valandoms iki 
miego, geriausia nesinaudoti telefonais, nenaršyti inter-
nete, nežiūrėti TV; taip pat svarbu lovoje nelaikyti elek-
troninių įrenginių. 

Vengti kofeino, maisto. Kofeinas sužadina nervų sis-
temą, todėl kofeino turinčių produktų reikėtų atsisaky-
ti likus bent 4–6 valandoms iki miego. Maistas apsunki-
na virškinimą, kas trukdo miego kokybei, todėl likus 2–3 
valandoms iki miego reikėtų nebevalgyti. 

Vengti alkoholio ir nikotino. Alkoholis padeda grei-
čiau užmigti, tačiau dėl jo poveikio psichikos procesai 
miegant atsistato daug sunkiau. Tas pats ir su nikotinu, 
kuris žadina nervų sistemą. 

Vengti intensyvaus fizinio aktyvumo. Likus 3–4 va-
landoms iki miego, svarbu intensyviai nesportuoti – ver-
čiau pasivaikščioti gryname ore. Tačiau fizinis aktyvumas 
dienos metu yra itin naudingas žmogaus nakties mie-
go kokybei.

Eiti miegoti tik tada, kai norisi. Nereikėtų eiti anksčiau 
į lovą vien dėl to, kad ryte anksti keltis. Svarbu, kad orga-
nizmas būtų pasiruošęs miegui. Kitu atveju, tikėtina, kad 
atsigulę į lovą neužmigsite ir tik dar labiau išsibalansuo-
site. Išmiegoti optimalų valandų skaičių. Vidutiniškai, su-
augusiam žmogui per parą pakanka 7–9 valandų miego. 
Stebėkite, kad išmiegotumėte reikalingą valandų skaičių, 
taip pat ir nepersimiegotumėte. 

Miego ritualai. Susikurkite įpročių, kurie signalizuos or-
ganizmui, kad laikas ruoštis miegui. Tai gali būti šilta vonia, 
kojų pamirkymas vandenyje, ramios literatūros skaitymas. 

Valdyti mintis. Įsitikinimai, kaip „jei neišmiegosiu tam 
tikrą valandų skaičių – rytoj prastai pasirodysiu darbe“, 
„turiu kuo greičiau užmigti“ – didina nerimą. Lygiai taip 
pat ir minčių slopinimas, siekis, kad galva būtų „tuščia“, 
sukelia tik atvirkštinį efektą. Jei negalite užmigti, nežiūrė-
kite į laikrodį ir neprogramuokite savęs, kad dėl miego 
trūkumo kitą dieną nepasiseks. 

Neužmiegant ar pabudus naktį...  Jei nepavyksta už-
migti ilgiau kaip 15 minučių, nelikite gulėti lovoje: ver-
čiau eikite atlikti lengvų buities darbų, paskaityti ramios 
literatūros, megzti, siūti (žinoma, ne lovoje), kol apims 
mieguistumas. 

„Jei šių principų pradėsite laikytis nuo rytojaus, nesi-
tikėkite, kad miegas iškart susitvarkys. Turi praeiti ne-
mažai laiko – mažiausiai 3–4 savaitės – kad organiz-
mas persiorientuotų. Tačiau „atkentėjus“ tą etapą, pa-
jusite, kaip pagerėjo jūsų miego kokybė“, – pabrėžė 
K.Seifulinaitė. 

Psichologė apie miego kokybės gerinimą

Miegas: nei per daug nei per mažai



11

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pandemi-
jai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau sau-
gu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne vieną 
lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija palietė 
tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai kurios 
medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu jokios 
pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija odon-
tologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs atidėlioti 
gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai nėra 
įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Internetinis balsavimas ir jo keliami iššūkiai – klausimas apie kurį 
diskutuojama jau dešimtmetį. Valdančioji dauguma žada siekti, 
kad reikalingi įstatymų pakeitimai būtų priimti šios kadencijos 
Seime, o balsuoti internetu būtų galima jau 2023-ųjų savivaldos 
rinkimuose. To siekia ir Pasaulio lietuvių bendruomenė, pabrėž-
dama, kad šis balsavimo būdas turėtų būti pirma ištestuotas ma-
žiau svarbiuose rinkimuose, o po metų galėtų būti saugiai naudo-
jamas ir 2024-aisiais, kuomet vyks net trys patys svarbiausi rinki-
mai – Prezidento, Seimo ir Europos Parlamento, o taip pat, tikėti-
na, kartu bus surengtas ir referendumas dėl daugybinės pilietybės.

Todėl internetinio balsavimo įteisinimui paskutiniame Seimo 
ir PLB komisijos posėdyje buvo skiriama labai daug dėmesio. 
Posėdžio dalyvius sveikinęs Užsienio reikalų komiteto pirminin-
kas Žygimantas Pavilionis džiaugėsi, kad šis Seimas – labai gerano-
riškas diasporai, linkęs bendradarbiauti tiek su ja, tiek su jos prob-
lemomis besirūpinančia komisija. „Kuo daugiau jūs mums padėsite, 
būsite mūsų akys, vedliai, tuo bus geriau“, – sakė Ž. Pavilionis, pa-
brėždamas, kad visada įsivaizdavo Lietuvą kaip diasporos valstybę.

Kad šis Seimas yra pasiryžęs priimti reikalingus įstatymų pakeiti-
mus internetinio balsavimo realiam įgyvendinimui, tikino ir parla-
mentarė, komisijos pirmininkė Dalia Asanavičiūtė. Plačiau tokio bal-
savimo aspektus aptaręs teisininkas, asmens duomenų apsaugos 
specialistas, Seimo ir PLB komisijos narys Gediminas Ramanauskas 
savo kalbą pradėjo Viljamo Folknerio citata: „Negalėsite atrasti naujų 
horizontų, kol neišdrįsite palikti kranto“. Taip drąsindamas įgyven-
dinti balsavimą internetu.

Gintaras Ramanauskas pabrėžė, kad Lietuva yra pažangi, skait-
meniška, moderni ir drąsi valstybė, bet kartu – ne naivi. Užima ket-
virtą vietą pasaulyje pagal Jungtinių Tautų Tarptautinės telekomu-
nikacijų organizacijos (ITU) Globalų kibernetinio saugumo indeksą. 
Lietuvoje jau įdiegta ir Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 
platforma (VIISP), t. y., Lietuvos sąveikumo platforma, leidžianti pa-
slaugų teikėjams lanksčiai bei nesudėtingai talpinti ir kurti elek-
tronines paslaugas, o paslaugų gavėjams visas šias paslaugas už-
sisakyti vienoje vietoje. Tai esą rodo, jog Lietuva pajėgi įgyvendinti 
balsavimą internetu svarbiausiuose tautos klausimuose.

Gintaras Ramanauskas pateikė ir komisijos strateginius siūly-
mus dėl internetinio balsavimo įgyvendinimo, taip pat akcenta-
vo, kad labai svarbu paruošti galimybių studiją, ištestuoti ir pilnai 
audituoti, kad būtų užtikrintas tokio balsavimo saugumas, slaptu-
mas ir anonimiškumas. G. Ramanausko teigimu, balsavimo inter-
netu galimybė turėtų būti suteikta visiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams, neapsiribojant Pasaulio lietuvių apygarda, o išbandyta 

galėtų būti jau per savivaldos rinkimus. Tačiau jis pabrėžė, kad ne-
siūloma įvesti balsavimo internetu kaip vienintelio būdo balsuo-
ti. Balsavimas internetu būtų fakultatyvus būdas, greta balsavimo 
paštu ir gyvo balsavimo.

Tokiai nuomonei posėdyje pritarė ir parlamentaras Andrius 
Bagdonas, pridūręs, kad visos valdančiosios koalicijos partijos 
pasisako už internetinį balsavimą. A. Bagdonas pabrėžė, kad tiek 
Lietuvoje, tiek užsienyje gyvenantiems Lietuvos piliečiams turi 
būti suteikta galimybė rinkti Prezidentą, savo atstovus Seime ir 
Europos Parlamente patogesniu būdu, įtraukiant kuo daugiau pi-
liečių į šį procesą.

Tačiau Seimo darbo grupės, kuri analizuoja rinkimų sistemą, va-
dovas Andrius Vyšniauskas tikino, kad įteisinti internetinį balsa-
vimą nebus taip paprasta. A. Vyšniausko vadovaujama darbo grupė 
rugsėjo pradžioje Seimo valdybai ruošiasi pateikti Rinkimų kodek-
so projektą, kuriame bus įtrauktas ir internetinio balsavimo regla-
mentavimas. Manoma, kad Seimas geriausiu atveju jį priims rudens 
sesijoje, o tik tada bus galimi techniniai sprendimai.

Esą procesas užtruks, nes po mėnesio pradės dirbti naujos su-
dėties Vyriausioji rinkimų komisija, kuriai teks uždavinys kartu su 
kitomis institucijomis parengti internetinio balsavimo techninį 
sprendimą. A. Vyšniauskas pabrėžė, kad vien internetinio balsa-
vimo platformos sukūrimas ir minimalus testavimas užtruktų ne 
mažiau nei 9 mėnesius, todėl nėra net teorinės galimybės turėti 
internetinį balsavimą 2023 m. pradžioje vyksiančiuose savivaldos 
rinkimuose. A. Vyšniauskas rekomenduoja visą dėmesį orientuoti 
į 2024-ųjų rinkimus ir galimą refendumą dėl pilietybės ir būtent 
tuomet išbandyti internetinio balsavimo įrankius vienmandatėje 
Pasaulio lietuvių apygardoje.

Pasak A. Vyšniausko, įteisinant internetinį balsavimą teks susidur-
ti su trimis iššūkiais. Vienas jų – kibernetinis saugumas. Seimo dar-
bo grupės vadovas pabrėžė, kad internetinio balsavimo sistema 
nuo pirmos dienos turi būti maksimalaus saugumo ir didžiausio 
pasitikėjimo sistema. Antroji problema – asmenų, kurie dalyvauja 
rinkimuose, identifikavimas, nes ne visi užsienyje gyvenantys lie-
tuviai turi prieigą prie Lietuvoje veikiančių sistemų.

Pavyzdžiui, elektroninė bankininkystė yra populiariausias būdas 
prisijungti prie visų platformų, tačiau, jei žmogus pakankamai il-
gai gyvena užsienyje, gauti ją Lietuvoje gana sunku. Tas pats ir su 
mobiliu parašu. Todėl, pasak A. Vyšniausko, prisijungimas ir as-
mens identifikavimas reikalauja atskiro sprendimo, kad visi turėtų 
vienodas galimybes ir sąlygas prisijungti prie internetinio balsa-
vimo platformos.

Trečioji problema – balsų pirkimo galimybė, todėl turėtų būti 
sugalvota kaip užkirsti tam kelią. Visgi A. Vyšniauskas tikino ne-
abejojantis, kad sutvarkius teisinę bazę, internetinis balsavimas 
bus įteisintas.

Patirtimi, kaip būtų galima spręsti šias problemas, posėdyje pa-
sidalino Estijos Parlamento narys Erki Savisaar. Estijoje inteene-
tinis balsavimas buvo įteisintas dar 2005-asiais. E. Savisaar pa-
brėžė, kad jo pagrindas yra tapatybės numeris, kurį kiekvienas 
asmuo Estijoje gavo 1989 m. Elektroninė tapatybė buvo įgyven-
dinta 2002-aisais, o 2005 vietos savivaldos rinkimuose pirmąkart 
išmėgintos internetinio balsavimo galimybės.

E. Savisaar teigė, kad tuomet internetiniu balsavimu pasinau-
dojo 1,9 proc. visų balsuotojų, bet skaičius sparčiai augo ir da-
bar šia sistema naudojasi pusė visų balsavusių rinkėjų. Šiuo metu 
Estijoje taip balsuoja ir jauni, ir pagyvenę, ir eiliniai, ir išsilavinę. 
E. Savisaar pabrėžė, kad turėjo praeiti trys rinkiminiai ciklai, kad 
šios sistemos vartotojai taptų įvairūs. Kalbėdamas apie sistemos 
saugumą estų parlamentaras patarė eiti vienu žingsniu greičiau, 
negu puolėjas. Todėl kiekvieniems rinkimams Estijoje yra paren-
giama nauja internetinio balsavimo versija.

Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė Dalia Henkė pa-
brėžė, kad internetinio balsavimo sistemos įdiegimas yra be galo 
svarbus ir pasiūlė testuoti šią sistemą Pasaulio lietuvių apygar-
doje. Pasak D. Henkės, prieš tai pasaulio lietuviai turi būti supa-
žindinti su tokia galimybe, kad įstikintų, jog sistema yra saugi.

Posėdyje taip pat buvo svarstomas pasaulio lietuviams šiuo 
metu itin aktualus klausimas dėl konsulinių paslaugų gerinimo. 
Visai nesenai Seime buvo patvirtintas asmens tapatybės kortelės 
ir paso išdavimo įstatymo pakeitimas, leidžiantis pandemijos at-
veju, užsakyti asmens dokumentus ir juos gauti paštu.

Pasak komisijos nario Ryčio Virbalio, beveik visi pasaulio lie-
tuviai daugiau ar mažiau naudojasi konsulinėmis paslaugomis, 
todėl labai svarbu žinoti kaip orgnanizuojamas konsulinių pa-
slaugų teikimas ir ką planuojama daryti. Esą daug lietuvių už-
sienyje gyvena toli nuo ambasadų ar konsulatų, o konsulinių 
misijų nebūna daug, tačiau, kol konsulinės paslaugos nėra vi-
sos skaitmenizuotos, misijos yra labai svarbi paslaugų teikimo 
dalis. Komisijos narys taip pat pastebėjo, kad kartais tenka susi-
durti su atvejais, kai konsulinėse įstaigose neatsakoma į paklau-
simus, prašymus arba atsakoma labai formaliai.

Užsienio reikalų ministerijos kanclerė Inga Černiuk tikino, 
esą atlikus analizę buvo pastebėta trūkumų, todėl planuo-
jama dirbti, kad konsulinių paslaugų sistema būtų subalan-
suota ir nukreipta į tuos taškus, kur yra didžiausias poreikis. I. 
Černiuk manymu, visos valstybės paslaugos galėtų būti cen-
tralizuotai teikiamos lygiai kaip Lietuvos piliečiams gyvenan-
tiems Lietuvoje, taip ir Lietuvos piliečiams, gyvenantiems už-
sienyje, jei užsienyje gyvenantys piliečiai galėtų save identi-
fikuoti. Kanclerė įsitikinusi, kad užsienyje esančiųjų identifi-
kacija didžiausia problema, o taip pat ir žmonių nenoras nau-
dotis skaitmenizuotomis paslaugomis.

Užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departamento direkto-
rius Audrius Bendinskas pabrėžė, kad pasaulio lietuviams būti-
nas naujas savęs identifikavimo elektroninėje erdvėje įrankis, nes 
šiuo metu egzistuojančiais įrankiais išeiviai nesinaudoja. Lietuvos 
bankininkystę, lietuviško mobilaus operatoriaus telefonus, regis-
trų centro elektronines korteles turi vienetai, asmens tapatybės 
korteles su 3 metus galiojančiais sertifikatais turi tik dalis, ir tik 
Europoje. A. Bendinsko nuomone, valstybė turėtų sukurti vieną 
įrankį, kuris būtų naudojamas ir rinkimams, ir paslaugų gavimui. 
Konsulinio departamento direktorius priminė, kad daugelis valsty-
bės teikiamų paslaugų jau yra suskaitmeninta, tačiau jomis nesi-
naudojama, nes žmonės nebuvo tinkmai informuoti.

Seimo ir PLB komisijos posėdžio pabaigoje buvo priimtos dvi 
svarbios rezoliucijos „Dėl balsavimo internetu rinkimuose įgyven-
dinimo“ ir „Dėl konsulinių paslaugų teikimo“.

Raimonda Bojažinskytė, itlietuviai.lt  

Dalyvavimo demokratijos procese klausimai

Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ragina 
Seimą nedelsti dėl internetinio balsavimo

Seimo ir PLB Komisijos posėdis vyko nuotolinių būdu. Dž. Barysaitės nuotr.



13

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Lietuvybės genas

J. Švedaitė: „Esame maža tauta, bet turime turtingą istoriją, 
kultūros ir meno tradicijas”

Didieji Amerikos miestai turi didžiulę problemą – žiur-
kes. Tačiau Čikagos miestas dabar mano atradęs šios 
problemos sprendimą – laukinių gatvės kačių armiją. 

Čikagoje įsikūrusi gyvūnų globos draugija „Tree House“ 
į Čikagos gatves išleido daugiau nei 1000 šeimininkų 
neturinčių kačių, kad šios medžiotų žiurkes i neleistų 
šioms įsikaraliauti komerciniuose ir gyvenamuosiuo-
se rajonuose. 

Pasak minėtosios gyvūnų globos draugijos atstovės, 
šios gatvės katės dalyvauja „Cats for Work“ programo-
je. Ši programa pagautas ir sterilizuotas valkataujan-
čias kates, kurios yra netinkamos gyventi žmonių na-
muose ar gyvūnų prieglaudose suformuoja į koman-
das po 2-3 ir naudoja „aplinkai draugiškam graužikų 
naikinimui“. 

Mainais į  apsaugą nuo žiurkių šiomis „dirban-
čiomis“ katėmis rūpinasi ir jas maitina atitinkamų 

nuosavybių ir verslo savininkai, skelbiama „Tree House“ 
tinklalapyje. 

Katės paprastai daug žiurkių neėda, tačiau atvyku-
sios į naują vietą jos pradžioje sumedžioja keletą žiur-
kių. Vėliau, jau pripratusios prie savo naujos teritori-
jos, šios katės – kurios Čikagos gatvėmis šmižinėti pra-
dėjo nuo 2012-ųjų – nebededa didelių pastangų žiur-
kių medžioklei. 

Pasak „Tree House“ gyvūnų globos draugijos atstovės 
Sarah Liss, žiurkes atbaido kačių feromonai.

„To pilonai pakanka, kad žiurkės toje teritorijoje ne-
besirodytų“ – „WGN 9“ kanalui sakė Liss.  

„Mūsų klientai sako iš karto pastebintys pokyčius vos 
tik atvykus katėms, o po kelių savaičių žiurkių proble-
ma būna visiškai išspręsta, – apie „Cats at Work“ prog-
ramą pasakoja gyvūnų globos organizacija. – Tačiau dar 
svarbiau nei atsikratymas nepageidaujamais kenkėjais 

yra nuostabios draugystės, užsimezgančios tarp žmo-
nių it šių nuostabių ir daug ko gyvenime mačiusių gat-
vės kačių.“

2020 metais kenkėjų naikinimo kompanija „Orkin“ 
šeštus metus iš eilės paskelbė Čikagą „žiurkingiausiu“ 
JAV miestu. Į pirmąkį penketuką ktaip pat patenka to-
kie didmiesčiai kaip Los Andželas, Niujorkas, šalies sos-
tinė Vašingtonas ir San Fransiskas. 

Connecticut Lyric Opera (CLO) sėkmingai dirbanti lietuvė solistė 
Jūratė Švedaitė, kompozitoriaus Jono Švedo anūkė, Lietuvos mu-
zikos ir teatro akademijoje įgijo bakalauro ir magistro laipsnius, 
dainavo su Lietuvos ir Kauno kameriniais orkestrais, ansambliais 
„Banchetto musicale“ ir „Lietuva“ . 1998 metais išvykusi į JAV, 
tęsė savo kūrybinę veiklą. Apie profesinės sėkmės istoriją, lie-
tuviškos muzikos sklaidą Amerikoje bei garsųjį senelį kalbamės 
su dainininke (operos sopranu) ir pedagoge Jūrate Švedaite.

– Jums yra tekę Lietuvoje atidaryti XV tarptautinį muzi-
kos festivalį ,,Sugrįžimai”, į kurį kviečiami lietuviai meni-
ninkai, gyvenantys užsienyje. Kaip jus, sugrįžusią į tėvynę 
po daugelio metų, sutiko Lietuva?

– Labai jaudinausi, nes nežinojau, kaip mane sutiks muzi-
kos visuomenė, žiūrovai… Nors dainuoju garsiose pasau-
lio salėse su žinomais orkestrais ir dirigentais, turėjau įtikin-
ti Lietuvą, kad galiu dainuoti. Po koncerto žiūrovų, kritikų ir 
mano kolegų muzikų atsiliepimai buvo tokie, kokių aš, tiesą 
sakant, net nesitikėjau. Klausytojai mane sutiko nepaprastai 
šiltai, koncertas žiniasklaidos buvo gerai įvertintas, iš karto 
buvau pakviesta jau kitąmet dalyvauti ne tik „Sugrįžimuose”, 
bet ir Pažaislio muzikos festivalyje.

– Senokai gyvenate Amerikoje. Papasakokite, ką vei-
kiate, kuo užsiimate?

– Esu CLO solistė, dainuoju su New England Connecticut 
Virtuosi  kameriniu orkestru, koncertuoju su Eastern 
Connecticut Symphony orkestru ir t. t. Dainuoju ne tik JAV, 
bet ir kitose pasaulio šalyse. 

Taip pat dirbu pedagoginį darbą – esu Connecticut College 
Dainavimo klasės docentė. Laimė, kad galiu derinti abu – dai-
navimo ir dėstytojos – darbus. 

Gimiau po laiminga žvaigžde, nes kur tik pasisuku, manęs 
jau laukia darbas ir galimybės. Atvykusi į JAV, muzikos mokyk-
loje pradėjau mokyti dainavimo. Ar ne likimo dovana? Tuo 
metu mokykla gavo lėšų profesionaliai operai pastatyti ir 
mokyklos direktorius manęs paprašė padainuoti motinos 
vaidmenį Gian Carlo Menotti operoje „Amahl and the Night 
Visitors“. Mane išgirdo CLO dirigentas Adrianas Sylveenas ir 

pakvietė atlikti Michaelos vaidmenį Georges Bizet opero-
je „Karmen“. Vėliau buvau pakviesta atlikti Rosinos partiją 
Gioachino Rossinio operoje „Sevilijos kirpėjas“. Nuo to laiko 
tapau nuolatine CLO dainininke. 

– Nors jau seniai gyvenate JAV, lietuvių visuomenė apie 
jus daugiau sužinojo tik tada, kai buvote pakviesta kon-
certuoti Maironio 150-ųjų gimimo metinių renginiuose. 

– Apie mane žinojo New York ir Connecticut lietuvių 
bendruomenės. Esu koncertavusi ir Lietuvos generalinio 
konsulato New York renginiuose, bet daugeliui lietuvių iki 
šiol nesu labai žinoma.

– Jums rūpi ne tik profesinė veikla, bet ir lietuviškos 
muzikos sklaida Amerikoje. Papasakokite, pavyzdžiui, 
apie projektą su Monadnock Chorus. 

 – Su Monadnock Chorus susipažinau prieš dvejus metus. 
Tada jie pakvietė mane kalėdiniame koncerte atlikti sopra-
no partiją John Rutter „Magnificat“. Kolektyvo nariai pasako-
jo, kad pažįsta lietuvių ir jais žavisi. 

Grupė choro dainininkų anksčiau lankėsi Lietuvoje. Tuomet 
jiems susidarė įspūdis, kad esame draugiška, svetinga, šilta, 
labai išsilavinusi ir kultūringa tauta. Na, o vėliau sulaukiau 
jų prašymo padėti surengti lietuviškos muzikos koncertą ir 
vėl drauge dainuoti. Negalėjau ne tik atsisakyti, bet ir paju-
tau didelę atsakomybę bei norą dalyvauti šiame projekte. 

Nors esame maža tauta, turime nepaprastai turtingą ir įdo-
mią istoriją bei kultūros ir meno tradicijas, kuriomis  galime 
dosniai pasidalinti su pasauliu.

– Esate kilusi iš garsios muzikų šeimos. Be abejo, tai 
turėjo įtakos renkantis gyvenimo kelią. 

– Taip. Mano senelis – kompozitorius J. Švedas. Tiesa, jis mirė, 
kai buvau labai maža, tačiau vieni pirmųjų mano vaikystės pri-
siminimų – vargonų muzikos klausymasis su seneliu Vilniaus 
arkikatedroje. Tai, matyt, ir buvo mano meilės muzikai isto-
rijos pradžia. O gal mano gyvenimo kelias buvo parinktas 
dar prieš man gimstant? Mama sako, kad gimiau dainuoda-
ma. Tikriausiai tai tiesa, nes neįsivaizduoju savo gyvenimo 
be muzikos ir dainų. 

Be to, užaugau scenoje. Valstybinio dainų ir šokių ansamblio 
,,Lietuva“ įkūrėjas buvo mano senelis, bet mūsų šeimoje buvo 
ir daugiau menui atsidavusių žmonių. Mano mamos mama 
Zofia Wernicka-Gulewicz (buvusi Varšuvos teatro primaba-
lerina) buvo lenkų liaudies dainų ir šokių ansamblio „Vilija“ 
Vilniuje viena steigėjų ir ilgametė choreografė.

 – Ar savo repertuare turite J. Švedo kūrinių?
 – Daugelis muzikų Lietuvoje mano senelį J. Švedą vadina 

lietuviškos tautinės muzikos patriarchu. Nuo pat vaikystės 
klausausi ir dainuoju lietuvių liaudies dainas. Nors senelis 
yra parašęs nedaug solinių dainų, aš visada, jei tik pasitaiko 
tinkama proga, stengiuosi dainuoti jo kūrinius.

Kalbėjosi Laima Apanavičienė, „Draugas“, 2013-ųjų birželis 
Jūratės Švedaitės asmeninio archyvo nuotrauka 

Miau!

Į kovą su kenkėjais – kačių armija



15

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Motinos diena – viena gražiausių pavasario švenčių, turin-
čių gilias tradicijas ne tik Lietuvoje, bet ir visame pasaulyje. Tai 
diena, kai gražiausi gėlių žiedai  dovanojami pačiam artimiau-
siam žmogui – MAMAI. Ši diena ne šiaip sau švenčiama pava-
sarį – Motina tapatinama su žeme. Kaip žemė išaugina derlių, 
taip mama išaugina vaikus. Taigi pavasarį, kai garbinama žemė, 
kad būtų derlinga, nepamirštamos ir motinos.

Sakoma, kad MAMA – gražiausias žodis, kurį ištaria žmogaus 
lūpos. Taip pat yra sukurta daug eilių apie motinos širdį, kuri 
sugeba viską atleisti, motinos rankas, kurios visada apkabina ir 
priglaudžia savo vaikus, motinos meilę, kuri niekada neišblės-
ta ir nenuvertėja.

Lietuvoje  Motinos diena švenčiama pirmąjį gegužės sekma-
dienį, čia Amerikoje – antrąjį. Šią dieną mamas sveikina vaikai, tą-
dien jie stengiasi kuo daugiau padėti mamoms atlikti jos darbų.

Gegužės 1 ir 8 dienomis  Čikagos lituanistinės mokyklos mo-
kiniai gėlių žiedus, šypsenas ir šventines programėles skyrė 

mieloms Mamoms. Kiekvienos klasės vaikai ruošė programė-
les ir dovanėles savo mamytėms. Iš visos širdies, nuoširdžiai 
ir labai stengdamiesi pradžiuginti savo mamas, vaikai daina-
vo, deklamavo, grojo, šoko. Kartu su jais pašokti kvietė savo 
mamas. Savo dainuojamomis dainelėmis, šokiais ir eilėraščiais 
vaikai švelniai ir atvirai išsakė savo jausmus, mintis ir didžiau-
sią padėką savo mamytėms. Dovanojo joms savo pačių dary-
tus gėlių žiedus.

Mamų akys spindėjo. Jos džiaugėsi  žiūrėdamos į savo vai-
kus. Gražios, vaikų dainuojamos dainelės, privertė mamas ir 
ašarėlę nubraukti.

 Prie sveikinimų mamytėms prisidėjo ir klasių mokytojos, šo-
kių ir dainavimo mokytojos.

Iš mokyklos šypsodamosis išėjo ne tik mamos, su šypseno-
mis ėjo  ir vaikai. Tikėkimės, kad džiaugsmas širdyje gyvens il-
gai...  Būkit laimingos visos Mamos!

Jolanta Žurumskas

Pirmą kartą Lietuvoje organizuotuose „Metų europiečio 
(-tės) 2021“ rinkimuose laimėtojo titulas atiteko daugiausiai 
visuomenės balsų surinkusiam Vyčiui Jurkoniui. Ilgametis 
žmogaus teisių gynėjas V. Jurkonis šiame konkurse buvo no-
minuotas už europietiškomis vertybėmis grįstą palaikymą 
baltarusių tautai.

Pasak konkurso atrankos komisijoje dalyvavusio užsie-
nio reikalų viceministro Arnoldo Pranckevičiaus, džiugu, 
kad žmonės šiuo prasmingu apdovanojimu įvertino ilga-
metę V. Jurkonio veiklą, paremtą ypač svarbiomis europie-
tiškomis vertybėmis – demokratijos stiprinimu ir pagarba 
žmogaus teisėms. 

„Žmogaus teisių gynimas,  pagalba nukentėjusiems 
nuo Baltarusijos režimo ir jo represijų persekiojamiems 
Baltarusijos piliečiams yra tik maža dalis visų Vyčio 
Jurkonio nuopelnų, kurie mums kasdien primena, jog 
mūsų europietiškos vertybės nėra duotybė. Mes turime 
jas puoselėti ir būti pasiruošę jas apginti kiekvieną dieną, 
o tokie pavyzdžiai suteikia įkvėpimą tai daryti“, - pabrėžė 
viceministras.

„Metų europiečio“ apdovanojimas laimėtojui įteiktas 

sekmadienį, specialioje LRT laidoje, skirtoje Europos die-
nai paminėti. „Labai džiaugiuosi, kad atsirado „Metų euro-
piečio“ apdovanojimas, nes jis skatina ne tik mąstyti, ką 
reiškia būti europiečiu, bet taip pat ir veikti, kad Lietuvoje 
būtų daugiau Europos, o Europoje daugiau Lietuvos. Esu 
dėkingas nominavusiems ir balsavusiems, ir noriu tikė-
ti, kad tai kartu yra ir mūsų solidarumo, paramos bal-
tarusiams išraiška. Kovodami už savo laisvę ir pasirinki-
mo teisę, baltarusiai siunčia aiškią žinią, kad vertybės kaip 

laisvė ir demokratija, deja, nėra savaime suprantamas daly-
kas”, - atsiimdamas prizą kalbėjo V. Jurkonis.

Jurkonis jau daugelį metų vadovauja nevyriausybinės žmo-
gaus teisių gynimo organizacijos „Freedom House“ Lietuvos 
skyriui, dėsto Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų institute. Po 2020 metais įvykusių suklas-
totų prezidento rinkimų Baltarusijoje, V. Jurkonis įgyvendi-
no daugelį įvairių žmogaus teisių gynybos, pagalbos per-
sekiojamiems baltarusiams bei politinių kalinių palaikymo 
iniciatyvų, siekiant užtikrinti europietiškomis vertybėmis 
grįstą paramą Baltarusijos pilietinei visuomenei.

„Metų europiečio (-tės)“ rinkimai Lietuvoje organizuojami 
pirmą kartą. Pirmame rinkimų etape pakvietus visuomenę 
siūlyti savo kandidatus, sulaukta beveik 50 nominacijų iš 
visos Lietuvos. Konkurso atrankos komisija atrinko penkis 
finalininkus tarp kurių, be laimėtojo, buvo žmogaus teisių 
gynėja, lygių galimybių kontrolierė Birutė Sabatauskaitė, 
Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centro va-
dovė Dalia Puidokienė, Nacionalinio skurdo mažinimo or-
ganizacijų tinklo vadovė Aistė Adomavičienė bei žurnalistė 
Elena Reimerytė su projektu „Spalvos”.  

Pirmasis apdovanojimas

Pirmuoju „Metų europiečiu“ Lietuvoje išrinktas Vytis Jurkonis

Tau, mano mamyte...

Motinos diena Čikagos lituanistinėje 
mokykloje

Patys mažiausieji Kiškučiai sveikina mamas. Padeda 
mokytojos Silvija Eglynaitė ir Rasa Zakarauskienė.

Aštuntokai su savo mamomis

Pirmokai su šokių mokytoja Onute 
Cvilikiene šoka mamytėms

Vaikų darželio šokis. Padeda mokytoja Rasa Stanevičienė



17

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Palengva užmarštin nueina popierinių laiškų rašymo  tradici-
ja, palikusi nemarų istorijos paveldą – garsių Lietuvos asmeny-
bių prieš šimtmetį rašytus laiškus. 

Pasaulį užliejo galinga technologijų banga. Vis populiaresni tam-
pa elektroniniai laiškai. Viskas natūralu, dėsninga – XXI amžius... 

Vis rečiau ir rečiau mus pasiekia popieriniai laiškai. Vis rečiau 
ir rečiau aplanko ta geroji emocija, kai rankose laikai dar neat-
plėštą voką ir širdis suspurda – kas jame? Laiškai – viena inty-
miausių žmogaus dvasios raiškos formų, ypač kai laiškai rašy-
ti artimam žmogui. 

Lietuvos švietimo istorijos muziejaus rinkiniuose saugoma 
unikali praėjusio šimtmečio garsių Lietuvos švietėjų laiškų ko-
lekcija. Visi laiškai – gyvi dokumentai, gal kiek subjektyvūs savo 
pateikimo būdu, tačiau gerai atspindintys rašančiojo asmeny-
bę, istorijos laikmetį, juos rašiusiųjų žmonių asmeninių gyve-
nimų epizodus, jų kūrybines, profesines nuostatas, tarpusa-
vio santykius. Visada truputį nejauku, bet kartu ir labai įdomu 
tyrinėti  šimtamečius laiškus: liesti popierių, tyrinėti braižą ir 
bandyti įsivaizduoti, kokios nuotaikos buvo rašantysis, ką jautė 
sėdėdamas prie rašomojo stalo ir ranka vedžiodamas tekstą po-
pieriaus lape.                                                                                                                                        

Lietuvos švietimo istorijos muziejuje pristatyta virtuali paroda 
„Istorinės atminties retrospektyva. Žymių Lietuvos švietėjų laiškai. 
XX a. I-oji pusė“, kurioje eksponuojami  įvairaus pobūdžio laiškai, 
tarp kurių – ir visuomeninio turinio laiškai, tokie kaip  Lietuvos 
universiteto rektoriaus, prof. Mykolo Romerio ir M. K. Čiurlionio 
galerijos direktoriaus Pauliaus Galaunės sveikinimai, adresuoti 
Pedagoginio muziejaus direktoriui Vincui Ruzgui Pedagoginio 
muziejaus veiklos penkerių metų sukakties proga. 

Įdomūs ir ypač vertingi lietuvių kalbos patriarcho Jono 
Jablonskio laiškai, adresuoti pedagogui Juozui Damijonaičiui 
bei literatūros ir kalbos tyrinėtojui Zigmui Kuzmickiui, kuriuose 
J. Jablonskis su bičiuliais aptarinėjo įvairius kalbos reikalus, kurie 
jam labai rūpėjo, pergyveno, kad lietuvių kalbos mokytojai kuo 
greičiau būtų supažindinami su rašybos naujovėmis. Paskutiniai 

1926–1928 m. J. Jablonskio laiškai rašyti ne jo paties ranka, o pa-
galbininkų, bet laiškus pasirašęs pats. 

Unikalus lietuvių kalbininko, knygininko Jurgio Šlapelio 1911 m. 
rašytas atvirlaiškis pedagogui, dramaturgui Marcelinui Šikšniui, 
kuriame J. Šlapelis prašo autoriaus atsiųsti geležinkeliu po 100 
egzempliorių „Likimo bausmės“, „Sparnų“ ir „Pilėnų kunigaikš-
čio“. Tikėtina, kad iš J. Šlapelio knygyno M. Šikšnio dramos galė-
jo nukeliauti į Varšuvą, Maskvą, JAV miestus ir kitur.                                          

Jautriausi, šilčiausi, nuoširdžiausi yra asmeninio turinio laiš-
kai, rašyti artimam žmogui. Ypač daug tokio turinio laiškų ir at-
virlaiškių iš Davoso yra parašęs pedagogas Jonas Murka mylimai 
žmonai Elenai ir keturioms dukrelėms, kuriuose jis pasakojo apie 
save ir apie nepakartojamą Šveicarijos gamtą, pasakiškas žiemas. 

Išskirtiniai Pirmojo pasaulinio karo metais pedagogo, chorve-
džio Juozo Vokietaičio rašyti atvirlaiškiai keliaudavo iš Voronežo į 
Vitebską broliui Antanui Vokietaičiui, taip pat pedagogui, chorve-
džiui, kuris tuo metu atliko karinę tarnybą carinės Rusijos kariuo-
menėje. Juozas pasakodavo broliui, kaip gyvena jo žmona, o ypač 
– kaip sekasi mokslai dukrai Aldonėlei, kuria Juozas labai rūpinosi. 

Įdomūs istorine prasme ir labai nuoširdūs  mokytojo, litera-
to, knygnešio Jono Juozo Palukaičio 1909 m. siųsti atvirlaiškiai 
į Varšuvą dėdei Vincui Palukaičiui – žymiam pedagogui, poetui, 
varpininkui, knygnešiui. Juozas dėdei Vincui pasakodavo, kas nau-
jo vyksta Lietuvoje, kaip gyvena jiems artimi žmonės. Unikalus J. 
J. Palukaičio atvirlaiškis (1904), adresuotas jo draugui V. Žiurui. 
Įdomūs turiniu pačiam J. J. Palukaičiui siųsti kunigo L. Kaulakio 
(1911) ir draugo Jurgio (1912) atvirlaiškiai.

Visi XX a. pirmojoje pusėje rašyti laiškai – iškalbingas istorinės 
atminties palikimas – neįkainojamos vertės tautos nacionalinis 
turtas. 

Virtualią parodą „Istorinės atminties retrospektyva. Žymių 
Lietuvos švietėjų laiškai. XX a. I-oji pusė“ galima rasti adresu: www.
lsim.lt/2020/12/14 zymiu-lietuvos-svieteju-laiskai-xx-a-1-oji-puse/

Jūratė Tamulytė Jagminienė, Lietuvos švietimo istorijos muzie-
jaus muziejininkė 

Istorijos puslapiai

Šimtamečiai laiškai – neįkainojamas 
istorinės atminties palikimas

.J.Palukaičio laiškas V.Žiurui,1904 m.

J. Jablonskio laiškas, adresuotas Z. 
Kuzmickiui. Kaunas, 1927 birželio13 d.

J. Vokietaičio atvirlaiškis, adresuotas bro-
liui A. Vokietaičiui. Voronežas, 1915

J. Vokietaičio atvirlaiškis, adresuotas broliui A. 
Vokietaičiui. Voronežas, 1916 lapkričio 15 d.

J.Murkos atvirlaiškis, adresuotas vaikams.Davosas

J.Murkos atvirlaiškis, adresuotas vaikams.  
Davosas

Draugo Jurgio Laiškai J. Palukaičiui. 1912 m.,Panevėžys Draugo Jurgio laiškas J.Palukaičiui, 1912 m. Panevėžys

http://www.lsim.lt/2020/12/14/zymiu-lietuvos-svieteju-laiskai-xx-a-1-oji-puse/
http://www.lsim.lt/2020/12/14/zymiu-lietuvos-svieteju-laiskai-xx-a-1-oji-puse/


19

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Safety Department
Administrator
Requirements:
- Russian and English language skills
- Organizational and motivational skills
- Computer skills

vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

(Full-Time):

Trucking company is seeking for 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

VIRTUALAUS SEMINARO METU SUŽINOSITE:

VEBINARAS SKIRTAS VISOMS MOTERIMS, BESIDOMINČIOMS 
MADA IR/ARBA PSICHOLOGIJA, KURIOS IEŠKO RAKTO Į PERMAINAS 
ASMENINIAME ARBA PROFESINIAME GYVENIME. 

STILIAUS PSICHOLOGIJA – RAKTAS Į SAVĘS PAŽINIMĄ

Academy NLP pristato seminarą moterims

 

Kodėl moterys renkasi vieną ar kitą drabužių stilių?
Kodėl dauguma moterų yra nepatenkintos savo 
stiliumi; kur slypi šio fenomeno šaknys?
Kodėl net ir atvirai savo stiliaus nemėgstančios 
moterys jo nekeičia?
Kur slypi kliūtys ir kaip jas įveikti?

Autoriai:
Natali Radkevičė yra atestuota stilistė ir psichologė, Geštalto terapeutė ir 
verslininkė. Ji turi daugiau nei 15 metų darbo mados srityje patirtį: 
nuosavos parduotuvės, konsultacijos ir pagalba moterims renkantis stilių. 
Stilistės ir psichologės veiklų integracija bei darbo su metaforinėmis ir Taro 
kortomis patirtis padėjo moteriai sukurti unikalias stiliaus kortas – „Style 
Cards by Natali Radkevice based on Archetypes“.
Darius Radkevičius yra psichiatras, ekstremalių situacijų specialistas, 
verslo konsultantas, keliautojas, simbolių kolekcionierius ir dviejų knygų 
autorius. 
Renginį moderuoja „Academy NLP“ prezidentas Vadimas Dechtiaris.  

Informacija apie vebinarą ir registracija 
http://academynlp.com/ru/stylepsychology/Vebinaras vyks 

gegužės 23 dieną, 
sekmadienį, nuo 10:00 
iki 15:00 valandos. 224-848-0766 

DAUGIAU INFORMACIJOS TELEFONU 

ARBA EL.PAŠTU  INFO@ACADEMYNLP.COM

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Šiame straipsnyje noriu pakalbėti apie simbolius, kuriuos naudo-
dami galime kontroliuoti savo įvaizdį, kad jis siųstų aplinkiniams 
tokią žinutę, kokios mes norime, o taip pat išmokti vos per keli-
as minutes „perskaityti“ reikiamą informaciją apie kitus. Šią temą 
pagvildenkime kartu su psichologe, stiliste Natali Radkeviče, tu-
rinčia daugiua nei 15 metų darbo konsultuojant moteris mados 
ir stiliaus klausimais patirtį. Ta proga uždaviau jai porą klausimų. 

– Ko gero šiandien pačios populiariausios kortos yra Taro 
kortos. Ar yra koks nors ryšys tarp jų  ir jūsų pačios sukurtų 
Stiliaus kortų?

– Taro kortos yra sukurtos simbolių pagrindu. Juk kiekviena mo-
teris nori sužinoti, kas jos laukia meilės sferoje, karjeroje ar vers-
le. Ir ne tik sužinoti, kas laukia ateityje, bet rasti būdą padaryti pa-
kreipti ateitį norima linkme. Taro kortos yra tam tikra kolektyvinės 
nesąmonės projekcija. Jose per simbolius perduodami pranešimai, 
kuriuos geriausiai suvokia būtent moteriška pasąmonė. Simbolis 
gali būti išreikštas per parašytą žodį, skaičių ar vaizdinį. O ir pati 
simbolių kalba tarp skirtingų tautų ir kultūrų moterų suvokiama 
vienodai. Tai mane privertė susimąstyti, apie tai, kad Taro kortų 
reikšmių išaiškinime beveik nėra drabužių aprašymo.

Bet atidžiau įsižiūrėję galime pastebėti, kad Taro kortose vaizduo-
jami drabužių elementai, jų spalvos, asmenų laikysenos taip pat 
yra gaunamo pranešimo dalis. Figūra, laikysena ir aplinkui esan-
tys simboliai gali mums perduoti informaciją apie tam tikrą veikė-
ją, pavyzdžiui, žemyn nukreiptas žvilgsnis byloja apie netikrumą 
ar liūdesį, ilgi plaukai – moteriškumą, nukirptų plaukų šukuose-
na – atsiskyrimą ar savarankiškumą, kaklas – emocijas, krūtinė – 
jausmingumą ir t.t. 

Patys drabužiai perduoda ne ką mažiau informacijos, pavyzdžiui, 
lietpaltis – tylėjimas, uždarumas, apykaklė – visuomeninis statu-
sas, prigludęs kaklo papuošalas (čokeris) – priklausomybė, diržas 
– instinktų pažabojimas, turbanas – išmintis. 

Daug informacijos mums perduoda spalvos. Balta spalva – die-
viška meilė ir išmintis, tyri ketinimai; mėlyna –  gyvenimas, pasy-
vumas, intuicija, ramybė; raudona – ugnis, aistra, aktyvumas, ener-
gija, agresija. 

Tad visai neatsitiktinai nemaža dalis šiuolaikinių dizainerių, to-
kių kaip Alexanderis McQueenas, įkvėpimo semiasi iš mistinių 
mokymų. Tai kartais sulaukia labai kontroversiškų reakcijų, tačiau 
visada kelia susidomėjimą. Taro kortos taip pat įkvėpė ir garsaus 
britų prekės ženklo „KTZ“ dizainerį Koji Maruyama, kuris savo lai-
ku sukėlė tikrą ažiotažą.

Taip pat negalima nepaminėti „Dior“ mados namams kolekcijas 
kuriančios dizainerės Marios Grazios Chiuri, kuri savo kūryboje 
vis iš kitų pusių ir aspektų vis grįžta prie Taro simbolikos. „Gucci“, 
„Dolce & Gabbana“ savo kolekcijose taip pat ne kartą naudojo 
Taro kortų simbolius savo kolekcijose. Visi šie kūrėjai yra tikri, jog 
ši magija iš tiesų veikia.

– Pristatykite savo naudojamo metodo esmę. Kuo jis 
ypatingas? 

– Kadangi daugelio nuomone Taro kortų mada užstrigo vidu-
ramžiuose, aš nusprendžiau palengvinti  labai užsiėmusių ir visko 
„čia ir dabar“ norinčių šiuolaikinių moterų kelią į saviraišką ir savo 
tikslus. Šiam tikslui aš sukūriau „Style Cards by Natali Radkevice“, į 
kurias įeina archetipai, charakteriai ir stilius. Šios kortos veikia itin 
greitai, prieš jas nublanksta net Elono Musko raketos! Šios kortos 

padės jums atsakyti į du labai svarbius klausimus: 1. Koks yra mano 
dabartinis apsirengimo stilius? 2. Koks yra mano svajonių stilius? 

Stiliaus kortas sukūriau kaip instrumentą, padedantį moteriai 
įgyvendinti norimus pokyčius tiek asmeniniame, tiek dalykinia-
me gyvenime. Drabužiai visada atspindi žmogaus charakterį, net 
ir tada, kai visi vilki vienoda uniforma. Kaip žmogus vilki šią uni-
formą, kaip joje jaučiasi, ar ji yra netvarkinga, ar nepriekaištinga, 
sutepta, ar idealiai švari, kokias papildomas detales asmuo pasi-
rinko ir kaip jas panaudojo – visa tai yra kaip atvira knyga, kurio-
je galime perskaityti ir pažinti konkretaus žmogaus charakterį. 

Žvilgsnis į save

Stiliaus psichologija

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



21

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($33+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Smegenų šturmas, geriau žinomas „brainstormo“ pavadinimu, 
yra plačiai taikomas metodas, kai  per trumpą laiką reikia sugal-
voti naudingų įvairiapusių idėjų. Mokslas įrodė, kad kelių žmonių 
mąstymas apie tą patį vienu metu ir keitimasis idėjomis iškart  duo-
da ypač produktyvų rezultatą.

„Mūsų smegenys sugeba kurti pasaulį keičiančias idėjas, spręs-
ti sudėtingas problemas, tačiau, yra ir kita medalio pusė – ne 
visada paprasta jas prisikviesti. Daug kas esame buvę liudinin-
kais, kai keli greitai mąstantys ir daug kalbantys susitikimo da-
lyviai okupuoja erdvę ir laiką, o ramesni lieka nepravėrę bur-
nos. Tikriausiai esate patyrę ir „inkaro efektą“, kai visa grupė 
užsikabina už kelių pradinių idėjų ir negeba mąstyti apie nau-
jus, geresnius variantus“, – sako konkurso ir programos „Solve 
for Tomorrow“ vadovė Baltijos šalyse Eglė Tamelytė, pasidali-
nusi keliais efektyviais ir lengvai pritaikomais sėkmingo ir pro-
duktyvaus susitikimo metodais.

Rašymas
Nekalbėkite. Kiekvienas dalyvis ant lapelio užrašo tris idėjas. Po 

šešių minučių savo lapelį perduoda kolegai iš kairės. Dabar kiek-
vienas prieš akis turi lapelį su kito idėjomis. Reikia kelias minutes 
užrašyti tų idėjų strateginius akcentus. Vėl keičiamasi lapeliais, kol 
jūsų pirmas lapelis apsuks ratą ir grįš. Iš eilės aptarkite visų idėjas 
ir jų akcentus, išsirinkite geriausias.

Privalumas: Kiekvienas turi progą išsakyti savo mintis lakoniš-
kai ir konkrečiai. 

Perkėlimas 
Išsirinkite visiems žinomą garsią asmenybę. Pagalvokite, kaip 

ji spręstų užduotį. Kokios būtų jos idėjos ir įgyvendinimo būdai. 
Šis metodas iš pirmo žvilgsnio atrodo kvailokas, tačiau jame slypi 
keli psichologiniai triukai. Kartais žmonės varžosi išsakyti mintis. 
O pasakymas „Aš manau, kad Elonas Muskas darytų štai taip….“ 

atpalaiduoja. Be to, padeda žinomo žmogaus būdo savybės. Tarkim, 
E. Musko novatoriškumas, gali jums padėti rasti idėją, kuri neat-
eitų į galvą, jei mąstytumėt tik iš savo perspektyvos.

Privalumas: Išlaisvina mūsų mąstymą, neberūpi realūs biudže-
tai, terminai.

Anonimas
Labai tinka karantino sąlygomis arba bet kada, kai komandos na-

rius skiria atstumas. Sukurkite bendrą „Google“ dokumentą. Leiskite 
visiems prie jo prijungti ir kelias dienas rašyti ten savo idėjas. Vėliau 
susijunkite į bendrą pokalbį ir aptarkite paeiliui, kas surašyta doku-
mente. Niekas nežino, kuri idėja kieno. Tai atleidžia nuo atsakomy-
bės. Išvengsite ir šališkumo. Juk kartais žmonės linkę palaikyti ne 
pačias idėjas, o tuos, kurie jas išsakė.

Privalumas: Tinka pandemijos laikotarpiu, yra labai objektyvus.

Žemėlapis
Dažniausiai pirma idėja, kurią pasakome nėra pati geriausia, 

bet ji padeda gimti dar trims. Užrašykite pirmą lentoje, tuomet 
kitas iš jos kilusias surašykite apačioje ir sujunkite linijomis su 
pirma idėja. Iš antrų idėjų linijos eis į dar naujas. Šio metodo 
esmė – matyti visą idėjų medį ir suprasti, ar judate tolyn, ar su-
katės toje pačioje vietoje.

Privalumas: Ypač tinka tiems, kurie turi vizualų mąstymą.

Saulė
Tinka tuomet, kai jau turite patvirtintą idėją. Užrašykite ją len-

toje ar planšetėje. Nubrėžkite nuo jos šešis saulės spindulius. 
Kiekvieno gale užrašykite po klausimą. Kam? Koks? Kada? Kur? 
Kodėl? Kaip? Žiūrėdami į klausimus juos mintyse praplėskite. 
Tarkime, kokią problemą sprendžiame? Kokiomis priemonėmis 
ją geriausia spręsti? Iš kur galime gauti šias priemones? Savo 
klausimus ir atsakymus užrašykite. Vėliau susisteminkite visų 
dalyvių klausimus ir atsakymus.

Privalumas: Tas pats klausimas gali turėti kelis gerus atsakymus. 

Idėjų kalvė

Efektyvūs būdai idėjoms generuoti

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ
9:00 v.r.
Šiais metais numatytos net 4 PLC mugės. Dalyvių re-
gistracija jau vyksta. Užsiregistravę į visus 4 renginius, 
gausite $50 nuolaidą. Visais klausimais dėl šių renginių 
bei registracijos formų kreipkitės į PLC raštinę telefonu 
630-257-8787 arba elektroniu paštu aleknaite@lcen-
ter.org. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicago-
nativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

Kas? Kur? Kada? ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GEGUŽĖS 19 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms 
tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 20 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GEGUŽĖS 21 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE
7:00 v.v. 
 A. Matelio filmas “Nuostabieji lūzeriai: kita planeta”.  
PLC pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 23 D., SEKMADIENĮ

LB LEMONTO APYLINKĖS NARIŲ METINIS 
ATASKAITINIS SUSIRINKIMAS

12:00 v.p.p.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NUO BIRŽELIO 1 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS 
EGZAMINUI IR INTERVIU

6:30 v.v.
Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (birželio 1 - 
liepos 20 dienomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais (liepos 1 -  
rugpjūčio 19 dienomis, 6:30 v.v.) ir šeštadieniais (birže-
lio 5 - liepos 24 dienomis, 10:00 v.r.). Registracija ir pa-
pildoma informacija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 6 D., SEKMADIENĮ

SPINDULIO 45-MEČIO GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
Programa, skanus maistas, loterija, baras.
PLC priekinė pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS
12:00 v.p.p.
Registracija www.lithuaniangolf.com
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite $25 
Early Bird nuolaidą! Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491



23

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Dino Safari – A Drive Thru 
Adventure
Iki sekmadienio, gegužės 23 dienos
III-IV 12:00 v.r. – 8:00 v.v., V-VII 9:00 v.r. – 9:00 
v.v. 
Fox Valley Mall, 195 Fox Valley Center, Aurora 
60504
630-851-7200
Kaina: $49.95 įprastam automobiliui (iki 7 
žmonių), $59.95 dideliam automobiliui (nuo 
8 žmonių) 

Kviečiame nusikelti laiku atgal į Mezozojaus 
erą ir leistis į dinozaurų safarį – milžiniški ani-
matroniniai dinozaurai laukia laukia jūsų Auroros 
priemiestyje. „Fox Valley Mall“ transformavosi į 
Pangėjos nacionalinį parką, kuriame lankytojai 
iš savo automobilių galės pamatyti tiranozaurą, 
spinozaurą ir dar 40 kitų judančių dinozaurų, o 

apie jų priešistorinį gyvenimą pasiskaityti galė-
site gautame parko buklete. Sužinokite, kaip šie 
gąsdinantys gyvūnai gyveno, maitinosi ir evo-
liucionavo, grožėdamiesi jų gyvenimo akimir-
komis parke – nenustebkite, jei pamatysite di-
nozaurų kovą ar kitų nuotykių. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienip, gegužės 29 d., 9:00 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas

Visą gegužę, kiekvieną šeštadienio vakarą 
Navy Pier jūsų lauks dešimties minučių truk-
mės vasaros fejerverkų šou. Fejerverkai yra 
skirti pasidžiaugti tuo, kad ši nuostabi vie-
ta prie vandens pagaliau yra atvira publikai. 
Galimas dalykas, ilgainiui bus pradėtas reng-
ti ir tradicinis Navy Pier aviacijos šou (kas dvi 
savaites). Fejerverkais pasigrožėti galite iš bet 
kurios Navy Pier lauko teritorijos, o jie taip 
pat matomi iš aplinkinių paplūdimių ir pa-
ežerės pėsčiųjų tako. 

Chicago Architecture 
Foundation Center River 
Cruise aboard Chicago’s First 
Lady
Iki sekmadienio, gegužės 30 d., kas valandą 
nuo 11:00 v.r. iki 6:00 v.v. 
Chicago's First Lady, 112 E Wacker Drive, 
Chicago 60601 
847-358-1330
Kaina: $48–$55

Kviečiame į 90 minučių trukmės kruizą upe 
„First Lady“ laivu, grožintis nuostabia Čikagos 
architektūra. Šios vandens ekskursijos per tris 
Čikagos upės atšakas metu susipažinsite su 
daugiau nei 50 legendinių pastatų ir išgirsi-
te jų neįtikėtinas istorijas. Šis kruizas nuo kitų 
panašių skiriasi tuo, kad kiekvieną ekskursiją 
veda Čikagos architektūros centro docentai, o 

tai reiškia, kad turėsite galimybę pasišnekučiuo-
ti su tikrais Čikagos architektūros žinovais. Tai 
ekskursija, nepaliksianti abejingais nei turistų, 
nei ilgamečių Čikagos gyventojų. 

WNDR museum
Iki antradienio, rugpjūčio 31 d., 4:00 v.p.p. / 
12:00 v.p.p.
1130 W Monroe St
Kaina: $30

Vienintelio „Infinity Mirror“ kambario (su-
kurto japono Yayoi Kusama) namai ir vėl at-
viri publikai bei kviečia susipažinti su nauja 
unikalių meno instaliacijų kolekcija (o kar-
tu prisiminti kai kuriuos labiausiai pamėg-
tus jau kurį laiką muziejuje eksponuojamus 
darbus). Naująją kolekciją sudaro multisen-
sorinė S̶A̶N̶T̶IA̶G̶O̶X sukurta patirtis, sujungi-
anti dirbtinį intelektą, garsus, vaizdus ir kva-
pus bei instaliacija „I Heard There Was a Secret 
Chord“, leidžianti lankytojams tapti augan-
čio ir besikeičiančio virtualaus choro dalimi. 

Muziejus veikia pagal visus dabartinius sau-
gumo reikalavimus. 

Gogh with Lifeway 
Immersive Yoga
Iki sekmadienio, rugsėjo 5 d., 8:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $55

Griebkite jogos kilimėlį ir prisijunkite prie 35 
minučių trukmės užsiėmimui „Immersive Van 
Gogh“ aplinkoje. Judėkite pagal muziką, švie-
sas ir judančius vaizdinius šioje techniškai pa-
žangioje meninėje instaliacijoje. Jogos užsiė-
mimus pristato „CorePower Yoga“, o jie vyksta 
trečiadienio, šeštadienio ir sekmadienio rytais, 
prieš atidarant parodą lankytojams. Patalpose 
būtina dėvėti veido kaukes ir laikytis 6 pėdų at-
stumo nuo kitų lankytojų (užsiėmimai ribojami 
iki 19 žmonių). Po užsiėmimo gausite „Lifeway“ 
kefyro ir galėsite pasilikti pasimėgauti paroda. 

Monet and Chicago
Iki birželio 14 dienos
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan 
Ave, Chicago
312-443-3600
Kaina: papildomas $7 bilietas prie įėjimo 
į muziejų mokesčio ($25; senjorams, 
studentams ir vaikams nuo 14 metų – $19; 
vaikams iki 14 metų – nemokamai)

Čikagos Meno institutas pirmasis Amerikoje 
surengė debiutinę solinę garsiojo tapytojo 
Claude’o Monet parodą 1895-aisiais, o taip pat 
buvo pirmasis muziejus Jungtinėse Valstijose 
įsigijęs šio impresionisto darbą. Paroda „Monet 
and Chicago“ yra skirta prisiminti šį ypatingą 
mūsų miesto ryšį su „impresionizmo tėvu“, bei 
pristatyti lankytojams pačių įvairiausių jo dar-
bų, nuo pačių žinomiausių paveikslų iki mažai 

žinomų eskizų ir iš vietinių kolekcijų pasisko-
lintų peizažų.  



25

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney



27

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 18 (1233) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,  
GEGUŽĖS 14 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
GEGUŽĖS 15 D.  

SEKMADIENĮ,   
GEGUŽĖS 16 D.  

64°/51° F 63°/53° F 63°/54° F
10 m/h 11 m/h 9 m/h

Krituliai: 24% Krituliai: 23%Krituliai: 1%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  DEBESUOTA

SUDOKU NR. 19 (1234)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GEGUŽĖS 17 D. – GEGUŽĖS 23 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmadienį nesunkiai rasite pasirengusių pa-

dėti draugų. Antradienį ir trečiadienį seksis ne 
taip lengvai. Stenkitės nepasiduoti stresui ir kri-
tiniais atvejais prisiminkite, kad negali visada vis-
kas būti taip, kaip jums norisi. Bet štai ketvirta-
dienį jūsų svajonė išsipildys! Tokiau jau ši savaitė 
– tarsi amerikietiški kalneliai. Penktadienį džiaug-
sitės maloniais netikėtumais, o savaitgalis laukia 
ramus – to labai reikia po permainingos savaitės.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį nubusite tarsi gero karikatūristo pie-

šinyje – viskas bus iki skausmo pažįstama, bet labai 
sutirštinta ir išpūsta. Pasistenkite pernelyg stirpiai į 
nieką nesigilinti ir nereaguoti, kad neišeitumėte iš 
proto. Antradienį ir trečiadienį galbūt jausitės tar-
si vieniši pilotai raketoje į Marsą – paprašykite gero 
draugo, kad sugrąžintų jus į Žemę. Ketvirtadienį ir 
penktadienį pastebėsite, kad nuolat kažkur lekia-
te. Savaitgalį viskas nurims ir stos į įprastas vėžes.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Gerai turėti tvirtą nuomonę, tačiau savaitės pra-

džioje gyventi būtų kur kas lengviau, jei sugebė-
tumėte reaguoti lanksčiai. Kažkas jums padarys labai 
didelę įtaką – tokią didelę, kad iki savaitės vidurio mė-
ginsite radikaliai keisti kai kuriuos savo gyvenimo as-
pektus. Ketvirtadienį ir penktadienį nuolat klausinė-
site patarimų, taip vesdami iš kantrybės savo drau-
gus. Savaitgalį daug kas paaiškės, nors ir ne iki galo.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Jūs turite didelę emocinę įtaką aplink jus esan-

tiems žmonėms, tačiau pirmadienį jiems siūlykite 
ne emocijas, o idėjas. Būkite racionalūs. Antradienį 
ir trečiadienį leiskite mintims paklajoti, o taip pat ne-
venkite paklajoti patys: išeikite į parką, pasivažinėkite 
dviračiu ar automobiliu aplink miestą. Ketvirtadienį 
ir penktadienį kasdieniai rūpesčiai vėl pareikalaus 
praktiškų sprendimų. Savaitgalį sutiksite daugybę 
draugų ir pažįstamų – gal esate numatę vakarėlį? 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmadienį nebūkite pernelyg išdidūs. Šiuo 

metu tai jums gali pakišti koją. Antradienį 
ir trečiadienį turėsite ne vieną galimybę įsi-
klausyti – tiek į kitų žodžius, tiek į savo min-
tis. Ketvirtadienį sužinosite ką nors naujo, o 
penktadienį turėsite progą išreikšti savo nuo-
monę apie tai, su kokiomis problemomis jums 
teko kovoti ir ką pavyko pakeisti. Jei iki šiol vis-
kas atrodė labai aišku, tai savaitgalis primins, 
kad pasaulis nėra vien tik juodas arba baltas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmadienį pamatysite, kad einate skirtingu ke-

liu, tačiau jis veda ta pačia kryptimi, kaip iki šiol. 
Būsite optimistiški ir patenkinti savimi, kad esate 
tokie organizuoti. Ketvirtadienį ir penktadienį pa-
matysite, kad jūsų ištekliai riboti, todėl prieš ryž-
damiesi paaukoti savo dalį bendram gėriui, ge-
rai pagalvokite, ar galite sau tai leisti. Savaitgalį 
daug bendrausite, jums pavyks tarpusavy-
je suderinti skirtingas savo ir kitų žmonių idėjas.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienis gali būti labai linksma diena, ta-

čiau tam reikia tinkamai apsirengti! Traukite iš 
spintos spalvotus, dryžuotus, taškuotus drabu-
žius, mėginkite ką nors naujo. Aplinkiniai jus 
priims su neregėtu entuziazmu. Antradienį ir tre-
čiadienį jūsų nuotaikos nesugebėtų sugadin-
ti net subjuręs oras ar nykus miesto peizažas – 
visur sugebėsite įžvelgti grožį. Ketvirtadienis ir 
penktadienis bus tokie, kokius susikursite, o sa-
vaitgalis atrodys tarsi nesibaigianti svajonė.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Namuose tvyranti įtampa pirmadienį gali virsti 

emociniu sprogimu – į viską reaguokite kiek ga-
lima ramiau. Bent jau bus labai akivaizdu, kas ne-
gerai ir ką reikėtų keisti ar taisyti – o tai daug ge-
riau, nei problemas kaupti slaptuose stalčiuose. 
Antradienį ir trečiadienį laukia daugybė veiklų toli 
nuo namų. Ketvirtadienį ir penktadienį būsite labai 
paslaugūs, padėsite žmonėms, o savaitgalį savo dė-
mesį verčiau paskirsite vienam vieninteliam žmogui.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį jus labiausiai nudžiugins naujos idė-

jos, kurių prisirinksite bendraudami su žmonė-
mis. Klausydami pasakojimų apie praeitį, prisimin-
site ir save senais laikais. Savaitės vidurio „koncer-
tas-prisiminimas“ galutinai baigsis ketvirtadienį ir 
ypač penktadienį, kai dienos įvykiai jus tvirtai sug-
rąžins į dabarties momentą. Vargu ar čia bus ap-
sieita be meilės. Šeštadienį ir sekmadienį vėl bend-
rausite su žmonėmis ir mėgausitės puikiu maistu. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Tikriausiai esate girdėję, ką likimas mano apie 

kruopščiai parengtus planus. Kad ir kaip stengs-
itės, kad pirmadienį viskas klostytųsi pagal jūsų 
norus, tai bus dar viena beprotiška savaitės pra-
džia. Tai pastebėję, liaukitės bandę viską kontro-
liuoti ir užimkite pasyvesnę poziciją. Vėliau šią sa-
vaitę teks šiek tiek susirūpinti kasdieniais reikalais, 
tačiau tik iki šeštadienio. Savaitgalį kaip reikiant 
prisijuoksite: jums dar ilgai skaudės pilvą iš juoko!

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Jūsų entuziazmas pirmadienį bus užkrečiamas – 

net nepažįstami žmonės, pakalbinti telefonu, su ju-
mis šnekės daug maloniau, negu ketino. Antradienį 
ir trečiadienį susirūpinsite finansiniais reikalais, ta-
čiau ketvirtadienį apie pinigus nebegalvosite – 
išskyrus atvejus, kai pinigų reikės kokiam nors kil-
niam tikslui. Penktadienį mąstysite, kaip būtų gali-
ma padėti pasauliui, tačiau savaitgalis jus sugrąžins 
prie kur kas paprastesnių ir mielesnių rūpesčių.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmadienį jūsų dėmesį blaškys viskas, kas tik gali, 

todėl susitelkite į vieną dalyką ir padarykite savo dar-
bą kaip galima geriau. Antradienį ir trečiadienį daug 
eksperimentuosite su savo asmeninėmis savybėmis: 
bandysite ką nors keisti ar atrasti iš naujo. Bet ko-
kius atradimus ketvirtadienį ir penktadienį stipriai 
kvestionuosite. Šį savaitgalį atsipalaiduokite: pasi-
leiskite mėgstamą muziką ir atsigulę žiūrėkite į lubas.



31

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21



33

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Aš esu įsitikinęs, kad vedžiau kažkieno kito sielos 
draugę. Būtų malonu, jei tas kažkas ateitų jos atsiimti.

***
Dėl Nobelio taikos premijos aš galėčiau net nužudyti.

***
- Prancūzai sako, kad nuo stalo reikia pakilti su lengvu 
alkio jausmu...
- O tu ką, prancūzas?
- Ne.
- Tai tada nėra ko diskutuoti. Sėdėkim ir toliau 
valgykim cepelinus...

***
Iš pasiteisinimų:
– Atleisk, mano šuo suvalgė tavo elektroninį laišką...

***
Jeigu aš šypsausi, tai reiškia, kad sugalvojau kažką 
blogo. Jeigu aš juokiuosi, tai reiškia, kad tai jau 
padariau.

***
Vyras ir žmona žiūri siaubo filmą. Ekrane pasirodo baisi 
šmėkla. 
Žmona iš baimės:
- Oi, mama!
Vyras:
- O, matau, tu irgi atpažinai.

***
Sakoma: tu esi tai, ką valgai. Taigi mieli žmonės, baikit 
kimšti durnaropes!

***
Mokytoja klausia:
- Petriuk, kokiu gyvūnu tu norėtum būti?

- Žalčiu.
- O kodėl?
- Kad galėčiau vaikščioti gulėdamas.

***
Gal tavo siela ir nori šokti, bet nepamiršk, kokiame 
kūne ji įkalinta.

***
Mergina skundžiasi vaikinui:
- Apėjau keturias parduotuves, bet tokios spalvos 
batų, kokių noriu, neradau.
- O kokios nori?
- Nežinau...

***
Žmona vyrui:
– Aš nesakiau, kad tai tavo kaltė. Aš sakiau, kad kaltinu 
tave.

***
Bėgimo varžybose:
- Pamatysit, kaip paskutiniame rate į priekį išsiverš 
tasai raudonu kaklaraiščiu.
- Kokiu kaklaraiščiu? Juk tai jo liežuvis!

***
Teisme buvo išteisintas žmogus, kaltintas apiplėšęs 
banką. Po teismo advokatas klausia savo kliento:
- Na kaip, jūs patenkintas mano darbu?
- Apskritai taip, bet jeigu būčiau žinojęs, kad esu 
nekaltas, visai nebūčiau jūsų samdęs.

***
- Kokių gyvūnų grupei priklauso akiniuotoji gyvatė? - 
klausia mokytoja.
- Tikriausiai trumparegių, - atsako Petriukas.

***
Ruduo. Sėdi dvi meškos miške, viena sako:
- Žinai, kada nors aš atsisakysiu žiemos miego, kad 
pažvelgčiau į tą tipą, kuris pavasarį visus lapus vėl 
sukabina ant medžių!

***
Pažinčių skelbimas:
Ieškau aktyvios moters. Trumpai apie mane: 10 
hektarų bulvių laukas.

***
Ateina veterinaras pas gydytoją. Šis klausia:
– Kuo skundžiatės?
Veterinaras paniekinamai:
– Pfff... šitaip tai kiekvienas moka!

***
Vieno didmiesčio sankryžoje būriuojasi žmonės.
- Ko čia susirinko šitiek žmonių? - klausia praeivis. - 
Kas nutiko?
- Nieko, - atsako jam kitas. - Bet kiekvienas tuo nori 
įsitikinti asmeniškai.

***
Grįžta žmona namo ir pasakoja vyrui:
- Brangusis, kaip man pasisekė! Nešu šiandien šiukšles, 
žiūriu – prie konteinerio prabangūs bateliai. Visiškai nauji. 
Pasimatuoju – kaip tik mano dydis! Po savaitės vėl sako 
vyrui:
- Žinai, man vėl pasisekė. Prie to paties konteinerio naujus 
audinių kailinius radau. Pasimatuoju – kaip man siūti!
Vyras atsidūsta:
- Tau tikrai sekasi. O va man – ne. Pabundu šį rytą 
namie, čiupt po pagalve – madingos vyriškos kelnaitės. 
Pasimatuoju – ne mano dydis!

Šou nebesitęs

Nutraukiamas beveik 20 metų gyvavęs 
Ellen pokalbių šou

Po beveik du dešimtmečius trukusios šlovės JAV televizi-
jos žvaigždės Ellen DeGeneres autorinio pokalbių šou „The 
Ellen DeGeneres Show“ reitingai smuko. Netrukus laidos 
žiūrovai nebeišvys – priimtas sprendimas jos transliacijas 
nutraukti, tad 19-as sezonas bus paskutinis. 

Išleidusi apie 3000 pokalbių laidų, Ellen DeGeneres 
nusprendė nutraukti savo laidą, nes „padarė pakankamai 
ir pasakė savo komandai, kad viskas baigta“. 

„Ji pažadėjo dar vieną sezoną ir laidą baigs po 2021-2022 
metų sezono. Reitingai nukrito, šiais metais jie buvo tikrai 
pasibaisėtini, ir Ellen žino, kad jos laikas jau baigėsi“, – „Daily 
Mail“ sakė laidų vedėjai artimas šaltinis. Netrukus šią nau-
jieną žiniasklaidai patvirtino ir pati Degeneres. 

Trečiadienį paskelbtame interviu „The Hollywood Reporter“ 
DeGeneres teigė, kad „The Ellen DeGeneres Show“ jai ne-
bėra iššūkis. 

„Kai esi kūrybingas žmogus, tau nuolat reikia iššūkių – 
kad ir koks puikus šis šou yra, kad ir kaip būtų smagu, tie-
siog tai nebėra iššūkiu“, – sakė ji. 

Teigiama, kad laidos pabaigą prišaukė ir buvusių bei esamų 
darbuotojų kaltinimai dėl galimų patyčių darbo metu ir tok-
siškos darbo aplinkos jos laidoje. Šaltinis taip pat komen-
tavo, kad laidos žiūrimumas galėjo kristi būtent dėl to, kad 
pasklido žinios apie toksišką darbo aplinką. 

Niujorke ir Čikagoje reitingai krito 40 %, o Los Andžele – 59 
%. Pastarojo sezono premjera rugsėjį susilaukė vidutiniškai 

1,5 mln. peržiūrų, o kovo mėnesį jų jau buvo 1,1 mln. Tą patį 
mėnesį prieš metus jų būdavo vidutiniškai apie 2,6 mln. 

Paskutiniais mėnesiais DeGeneres (63 m.) ir jos laidos pro-
diuseriai gyveno įtampoje, kadangi buvo intensyviai tikri-
nami po to, kai naujienų pranešimuose buvo išsamiai ap-
rašyta tariamai toksiška darbo vieta. 

Pernai liepą „BuzzFeed News“ paskelbtoje ataskaitoje ano-
nimais norėję likti buvę darbuotojai apkaltino laidos vykdy-
tojus priekabiavimu ir teigė, kad jie patyrė rasizmo, baimės 
ir gąsdinimų kultūrą.DeGeneres sakė, kad jos šou „prade-
da naują etapą“ po skandalų darbe. 

Reaguodama į tai, „WarnerMedia“ – „Warner Bros. 
Television“ kuruojanti kompanija, kuri kartu kuria ir plati-
na laidą, pradėjo tyrimą. PatiDeGeneres atsiprašė darbuo-
tojų, o trys garsūs prodiuseriai išsiskirstė savais keliais. 

„Aš supratau, kad kai kurie dalykai neturėjo įvykti, – ne-
seniai sakė Ellen debiutinėje 18-ojo sezono laidoje, – aš tai 
priimu labai rimtai ir noriu atsiprašyti visų, kurie nukentėjo.“ 

„Aš žinau, kad esu tokioje pozicijoje, kurioje turiu galios 
spręsti, bet tuo pat metu suprantu, kad visa tai ateina su at-
sakomybe. Ir aš prisiimu visą atsakomybę už tai, kas vyksta 
mano laidoje“, – pridūrė ji. 

Ellen kalbėjo, kad minėti įvykiai jai buvo gera pamoka: 
„Mano tikslas yra visada būti geriausia, kokia tik galiu būti. 
Jeigu kada nors ką nors priverčiau pasijusti blogai, jei kada 
įžeidžiau kieno nors jausmus, aš labai dėl to atsiprašau. Aš 

visada stengiuosi tobulėti ir augti kaip asmenybė.“ 
„Aš viską, kas pasitaiko mano gyvenime, priimu kaip pa-

moką. Aš atėjau į šį verslą, kad galėčiau juokinti žmones ir 
padėti jiems pasijusti gerai. Tai yra mano mėgstamiausia 
veikla“, – teigė Ellen. 

„Ellen DeGeneres šou“, kurio premjera įvyko 2003 m. rugsė-
jį, daugelį metų buvo laikoma kaip itin sėkminga laida. Visgi 
per pastaruosius kelis mėnesius, kai komikė ir jos koman-
da sulaukė vis didesnės kritikos, žiūrovų skaičius pradė-
jo smukti. 

Pareiškimai apie toksišką darbo aplinką Ellen laidoje viešai 
nuskambėjo 2020 metų liepos mėnesį iš vieno tuometinio ir 
dešimties buvusiųjų darbuotojų, kurie kaltino patyčiomis tris 
prodiuserius: Edą Glaviną, Mary Connelly ir Andy Lassnerį. 
Glavinas bei prie laidos taip pat dirbę Kevinas Lemanas ir 
Jonathanas Normanas buvo atleisti.

Be savo pokalbių šou, DeGeneres taip pat rengia žaidimų 
laidą „Ellen's Games of Games“, rodomą NBC. 



35

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalauja, 
kad CDL vairuotojai vairuotų 25 vietų autobu-
sus. Pareiškėjai turi būti paskiepyti arba sutikti 
skiepytis dėl darbo. Tel. 847-229-0001.
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalingi 
du padėjėjai, kurie padėtų tvarkyti ir valyti 
Willing ir Lincolnwood filialus. Darbas visą 
darbo dieną, nuo 7 iki 15 val. Puikios sąlygos, 
profesionalus, draugiškas personalas. Pareiš-
kėjai turi būti paskiepyti arba sutikti skiepytis 
dėl darbo. Tel. 847-229-0001.
Reikalingas local vairuotojas. - Reisai 100 
mylių spinduliu nuo Čikagos. - Darbas pilnu 
etatu. - Parkavimas Hillside, IL (60162). - 
Valandinis atlyginimas. Skambinkite: 847-222-
3411, 312-420-9993. Kalbame angliškai, len-
kiškai, ukrainietiškai ir rusiškai
 Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai įvai-
riems remonto darbams. Apmokėjimas pagal 
sugebėjimus. Skambinti 773-733-1617
Ieškomas žmogus sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajonuose. Apmokin-
sim. 630-504-7854.
Reikalingi darbininkai prie kraustymo darbų. 
Geras atlyginimas. Skambinti 708-906-3040
Besiplečianti statybinių atliekų šiukšliadėžių 
nuomos kompanija ieško CDL B klasės vairuo-
tojo. Darbas Čikagoje ir priemiesčiuose. Turi 
būti švari vairavimo istorija. Norint įsidarbinti, 

reikės išlaikyti narkotikų testą. Uždarbis - 
$23–$25 per valandą. Galimi viršvalandžiai, 
dirbama 40-60 valandų per savaitę. Skambinti 
708-724-4000.
Full-time and part-time positions available for 
non-CDL local pickup drivers and warehouse 
workers. Pickup postal packages from our 
network of agents and prepare for further 
shipments. Regular driver’s license, English 
required, Russian is a plus. $1000 SIGN ON 
BONUS! Call 773-656-5558. .
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Medicinos centrui Oakton Parke reikalingas 
bilingo specialistas darbui pilnu etatu. Būtina 
gerai kalbėti angliškai. Puikūs benefitai, labai 
geros darbo sąlygos! Reziumė siųskite faksu 
847-982-9789 su žyma Attention Ellen arba 
el.paštu office@rdoctors.com Daugiau infor-
macijos suteiksime telefonu 847-982-9988.
Trokų bei treilerių remonto dirbtuvėms „Diesel 
Doctor Corp“ reikalingi mechanikai. Pageidau-
tina su patirtimi, priimtume ir studentus. Gali-
me apmokyti. Dirbtuvės yra Posen miestelyje. 
Skambinti 630-402-1744
Reikalingi žmonės dekų valymo ir dažymo dar-
bams. Skambinti 847-979-9299
Reikalingi žmonės langų ir lietvamzdžių valy-
mo darbams. Geras atlyginimas. Skambinti 
847-297-4492
Jieskom auklytes trim vaikuciams. Gyvename 
Willowbrook . Skambinti 312-833-6122

Kompanija Lemonte geromis sąlygomis priima 
į darbą Owner Operators! Taip pat reikalin-
gi vairuotojai full arba part time reisams į 
Midwest/Southwest. 331-318-9794
Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner ope-
rators. Apmokėjimas $0.43/mylią (atlyginimas 
kiekvieną penktadienį), apmokamos prasto-
vos, tuščios mylios ir papildomi paėmimai-pris-
tatymai. Dirbame visoje Amerikoje. Reika-
lavimai: įprastas vairuotojos pažymėjimas, 
daugiau nei 25 metai amžiaus, minimali patir-
tis pervežimuose. Daugiau informacijos tel. 
630-785-0251. Also we are looking for owner 
operators.
Vairuotojas OTR. 70ct/mylia. $3000 sign in 
bonus. $2000 per savaitę alga garantuota. Tel. 
630-915-0873
Reikalingas service representative autoservisui 
Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Downers 
Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, vie-
nintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti anglis-
kai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-2012
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių 
pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558
Reikalingos moterys namu valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas, 
uzdarbis $25/valanda. 331-431-9498
Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui pilnu 

etatu Naperville ofise. Kandidatas turi būti 
pozityvus, lankstus ir puikiai dirbti komandoje. 
Siūlome įvairias naudas, įskaitant sveikatos 
draudimą ir apmokamas atostogas. Galime 
apmokyti. Be anglų kalbos, pageidautina 
mokėti lietuvių ir rusų kalbas. Savo CV siųskite 
premierdc@mydentalmail.com arba skambin-
kite telefonu 630-355-3339, jei pageidaujate 
papildomis informacijos.
Reikalingi vairuotojai local darbui, pastovios 
vietos, iki 50 myliu atstumo nuo parkingo. Pra-
dedame 6-7am ryte is Bolingbrook, il baigiame 
darba 2-6pm, priklausomai kiek norite dirbti. 
I Shift automatine greiciu deze, Volvo sleeper 
vilkikai, stabilus darbas, nuo pirmadienio iki 
penktadienio (kasdien namuose), dry van 
loads, bet kartais turime darbo ir šeštadie-
niais kurie nori. Geras valandinis atlyginimas. 
Skambinti 847-401-4797 Kestas.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. 
Tel 6306646353.
Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Tel. 630-
664-3770
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559...
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
padėjėjai. Tel 6306646353
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldymo sis-
temų instaliavimui. Minimum 1 metai patirties. 
773-750-8180
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. 
Mėnesinės ir metinės premijos. (224) 766-
0720

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

REK
LA

M
A

Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs 
reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbro-
ok, IL, baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, 
priklausomai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 
bėgių Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirma-
dienio iki penktadienio (kasdien namuose), 
dry van loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. 
Skambinti 847-401-4797.
 Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minimalūs 
darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889
 Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a fully 
computerized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self moti-
vated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Please email 
your resume to jessicafcpdc@gmail.com
 Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadieniais. 
Turėti didelį automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalin-
ga gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
 International Day Care Center vaikučių 
vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsakingos ir 
vaikučius mylinčios asistentės ar moky-
tojos. Yra tam tikri reikalavimai. Reika-
lingas legalumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavi-
mo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreip-
tis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

 Modern and friendly high quality Den-
tal office in Barrington seeks part time 
or full time dental assistant. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with people 
this may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Email resu-
me to barringtondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turiz-
mo agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-
2224. Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti 
dalimis bei kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Laikrodžių ir batų taisymas. Profesionalus su 
garantija. 636 East Golf RD. Arlingtonas HITS. 
IL. 60005. Tel. 847 302 2284.
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. Dažy-
tojai, dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto kom-
panijoms. Dokumentų paruošimas ‘New 
Entrant’ ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sell-
businesstoday@gmail.com.

IVAIRUSIVAIRUS
S.m. geguzes 23d. 12 val., po Sv. Misiu, 
Banio saleje ivyks LB Lemonto apylinkes nariu 
metinis ataskaitinis susirinkimas. Kvieciame 
dalyvauti
 

NUOMANUOMA
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso 
kortais, pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 
State parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susis-
iekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

19
 [1

23
4]

 0
5.

14
.2

02
1 

– 
05

.2
0.

20
21

Labai rami vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skambin-
ti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car 
garage, close to downtown. $2,100 available 
06/01/21. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-
926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas butas antrame aukšte. 
Nauja balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, lami-
nato grindys, visas naujai perdažytas. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 2 
car garage, available 06/01/21. Albina Van Maer 
Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 

available 04/20/21. Albina Van Maer Managing 
Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 
516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik 
už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka tik 
už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. Kaina 
$1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas ir 

nuosavybės valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, Blue-
bird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, Blu-
ebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGA-
MIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪ-
SIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 
vonios vieno aukšto namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. Netoli nuo 
parduotuvių. Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęstui 
Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 
3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
BOLINGBROOK. Išnuomojamas namas 3- mie-
gamieji 2,5 vonios, 2 mašinų garažas. Rami 
vieta, šalia parduotuves ir 355/55 greitkeliai 
Kaina $2,200. Skambinti 1 (773) 627-4063
Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-645-
6556
Hickory Hills. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas. Kaina $850. Tel. 708-969-2153
Lemonte išnuomosiu kambarį su atskira vonia ir 
baldais. Tel. 630-257-6085
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house remo-
deled available for rent 04/01/21. $2,200. Albina 
Van Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 
630-234-2642 direct 516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 
sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susis-
iekimas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos 
centro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lauko 
iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 



39

,,Čikagos Aidas” №
19 [1234] 05.14.2021 – 05.20.2021

garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 
6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, naujos 
grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su walk-in 
spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas žemesnis 
aukštas. Kaina $359 000. Skambinti Kęstui Vilei-
kiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. Natūralios 
šviesos pripildytas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 

grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miega-
mojo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirmame 
aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, atnau-
jinta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, 400 pėdų pusrūsis (basement). Kaina 
$172 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-
4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos lami-
nato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros mokyklos ir susis-
iekimas. Investoriai gali pirkti nuomai. Prašoma 
kaina $110,000. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Pra-
šoma kaina $174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra 
medinės grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per visą 
butą yra laminato grindys. Butas yra naujai išda-
žytas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Centrinis 
A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS SPIN-
TOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO SIS-
TEMA, KONDICIONIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRA-
NITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, 
laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:




	_GoBack
	_GoBack

